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Gelirler önceki yıla kıyasla 10.3 Milyon USD azalmıştır. Bunun en önemli 
sebepleri yatırımlardaki kayıplar, düşük konvansiyon katılım ödentisi ve 
kur farklarıdır. 30 Haziran 2009 itibariyle Acil durum fonu %16.7, genel 
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artmıştır. Bunun en önemli sebebi Kulüp ve 
Yönetim Çevrelerine yapılan desteğin artırılmasıdır. 
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İki ayda bir yayımlanır.

Güle Güle Barış

Geçtiğimiz sayıda bu köşeden sizlere dergimizin 
yayın ekibine katılan çok genç arkadaşlarımızdan 
bahsetmiştim. Onlardan birisi de Ankara Maltepe 
Lions Kulübünden Sevgili Barış Kaplan idi. Maltepe 
aynı zamanda benim üyesi olduğum kulüp. Barış, 
kulübümüzün geleceği idi. Lions’un geleceğinde aktif 
biçimde yer alabilecek yetenek ve özveriye sahip, 
sözlerle anlatılamaz derecede iyi niyetli ve kötülüğün 
zerresini dahi içinde barındırmayan bir kardeşimizdi. 
Ne oldu bilmiyorum... Ama Barış bizleri bırakıp 
sonsuzluğa gitti. 29 Kasım günü Kemer’de Kulüpçe gittiğimiz gezide kaybettik 
onu. Neden diye sormak artık içimden gelmiyor. Cevap bulamadım çünkü. 
Sanırım aramamakta en iyisi. Geçen yazımda sana hoşgeldin demiştim. Bugün hiç 
istemeyerek güle güle diyorum. Seni hep gülen yüzünle hatırlayacağız. Nur içinde 
yat Barış...

Sevgili Lion’lar, Değerli Okuyucular,

Geçen sayıda ‘Aktivite trafiği biraz daha hareketlendi.’ demiştim. Ama U ve Y 
dışında bize gelen aktivite olduğunu söylersek biraz abartmış oluruz. Kısmen K’daki 
aktifliğini bildiğimiz, tanıdık kulüplerden güzel şeyler geliyor. Ama kapımızı çalan da 
yok açıkçası. Bize ulaşan aktiviteleri okuyunca ne kadar anlamlı ve topluma faydalı 
olduklarını sizlerde göreceksiniz. Emeği geçenleri kutluyoruz. 

Bakalım bu sayımızda neleri paylaşıyoruz sizlerle; 

Doğum Günleri Ocak Ayında olan Uluslararası Lions’un kurucusu Melvin Jones ve 
Türk Lions’unun Kurucusu Prof. Dr. Fahrettin Kerim Gökay’ı bir kez daha şükran ve 
minnetle anacak,

Avrupa Forumu gezimizin son durağı olan Finlandiya’yı kısa da olsa tanıyacak,

Atatürk ve Türk dostu İngiliz yazar Andrew Mango’yu bir kez daha sevecek,

5 Aralık 1934 yılında kabul edilen “Türk Kadınına Seçme ve Seçilme Hakkı” ile ilgili 
yapılan aktiviteleri izleyecek ve Atatürk gibi bir lidere sahip olduğunuz için bir kez 
daha gurur duyacak,

118U ve 118Y’de yapılan 24 Kasım Öğretmenler Günü etkinliklerini takip edecek,

Lions Quest programının ülkemizdeki ilk uygulayıcısı Nilgün Erdem Niord’un 
kaleminden, uygulamalardan örnekleri görecek ve Soylu Quest yazısında 
uluslararası örnekleri yaşayacak,

Kulüplerimizin birbirinden değerli aktivite ve etkinliklerini izleyerek Türk Lions’u ile 
gurur duyacak,

Akik, Kükürtlü, Çukurova, Çanakkale ve Aliağa Lions Kulüplerimizin örnek 
aktivitelerini onlarla paylaşacak, 

Dernekler Kanunundaki Cezalar hakkında detaylı bilgi sahibi olacak,

Orada Olmanın Faydalarında GAD kamplarının havasını koklayacak,

Dünya Leo’larının yaptığı hizmetlerden örnekleri Leo’lar: Gençliğin Kükreyişi 
yazısında bulacaksınız. Lions’un gençlere yapacağı en büyük hizmet onların hizmet 
etmelerini sağlamaktır diyor Uluslararası Liderimiz.

Müge Arbak’nın ‘Sevgi’ konulu yazısını değişik duygularla okuyacak, 

Arif Akçıllar’ın ‘Medeniyet’ üzerine görüşlerini göreceksiniz.

Lion Türkçe dergisinin bu sayısının yayınlanmasında emeği geçen tüm kardeşlerime 
teşekkür ediyorum. 

Yeni yılın sizlere ve sevdiklerinize sağlık, mutluluk ve başarı getirmesini diliyorum.

Sevgiyle Kalın,

Danyal Kubin 
Editör
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Biz onlara, Almanya’da kinder, Meksika’da ninos, 
Kore’de ah-dong deriz. Amerika ve Kanada’da 
onların ismi childdır. Milliyetleri ne olursa olsun onlar 
en değerli varlıklarımızdır. 92 yıllık geçmişimizde 
Lion’lar onları yetiştirmiş, büyütmüş, değer vermiş 
ve korumuşlardır. Onları körlükten koruduk, sağlıklı 
olmalarını sağladık, onlar için okullar inşa ettik, 
hayat tecrübesi kazandırdık, doyurduk, giydirdik ve 
kamplarda misafir ettik, diğer ülkelerin kültürlerini 
öğrettik ve hizmetlerimizle onlara örnek olduk. 
Evet, bizler Körlerin Şövalyeleriyiz. Ama bizler aynı 
zamanda Çocukların Koruyucularıyız.

Lion’ların çocuklara odaklanmış bu özel yayını, 
sizlere tatil hediyemizdir. Lion’ların çocuklara 
yaptıklarıyla gurur duyun. Bütün bunları 
başarmamıza sizler yardımcı oldunuz. Sizlerin 
hizmetleri sayesinde dünya çocukları sağlıklı 
büyüme olanaklarına kavuştu. Bir bebeği her 
gördüğümüzde, bunun doğanın bir mücizesi 
olduğunu düşünürüz. İster anne, baba olalım ister 
dayı, teyze veya başkalarını önemseyen toplum 
bireyleri, özellikle fakirliğin ve talebin çok olduğu 

Eberhard J. Wirfs
Uluslararası Başkan 

Çeviren: Banu Tüzgiray, PDG

Lions: Çocukların Koruyucuları

yerlerde sadece sağlıklı büyümenin ve iyi yetişmenin ne 
nedenli önemli olduğunu hepimiz biliyoruz. Ekim ayında 
Çekoslavakya ve Prag’daki Dünya Lions Göz Nurunu Koruma 
gününde okul çocuklarına yapılan birçok başarılı göz 
taramasına katıldım. Ama Lion’lar sadece göz taramaları 
ile değil, onların eğitilmesi ve sağlıklı yetişmeleri için de 
kendilerini çocuklara adamışlardır.

Yeni yılda da bize ihtiyaç duyanların sorunlarına çözümler 
getirmeye devam etmenizi diliyorum. Sizlere iyi tatiller.
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Araştırmalarım sırasında Gökay’ın İstanbul halkı 
tarafından da çok sevildiğini öğrendim. O yılları 
yaşayan büyüklerimiz, O’nun döneminden övgü ile 
söz ediyorlar. Gökay ile ilgili çok değişik hikayeler 
anlatılıyor. Bu satırlara sığdırabildiklerimizi 
paylaşalım istiyorum. 

Ord. Prof. Dr. Fahrettin Kerim Gökay, halk arasında 
‘Mini Mini Vali’ olarak anılırmış. Bu ifadenin ona 
duyulan sevgiden kaynaklı olduğunu sanıyorum...

Gökay “Yeşilaycılık” konusundaki etkili 
çalışmalarının yanı sıra, İstanbul valiliği ve belediye 
başkanlığı sırasında esnafı sık sık denetleyerek 
fiyatları indirmesi, sarhoşları kent dışına çıkarması 
gibi ilginç uygulamalarıyla hep gündemde kalmış. 
Yaptığı ilginç, ama tamamı halk yararına olan 
uygulamalarla o  yıllarda İstanbul gazetelerinin bir 
numaralı haber kaynağı imiş...

14 Mayıs 1950 seçimi, biliyorsunuz DP’nin iktidara 
geldiği dönem. Gökay’da, koyu bir CHP’li ve sürekli 
İnönü’nün yanında seçim çalışmalarına katılıyor 

Türk Lions’unun Kurucusu 
Ord. Prof. Dr. Fahrettin Kerim Gökay
Danyal Kubin
PDG

(doğal olarak). İstanbul Taksim Meydanı’nda, son seçim 
konuşmasını yapan İsmet İnönü’ye olağanüstü kalabalığı 
göstererek, “İşte İstanbul Paşam” demesi gazetelerin 
gündeminden düşmeyen sözlerinden sadece biri. Bildiğiniz 
gibi CHP, o seçimlerde hezimete uğramıştı. O günden sonra 
kimse meydanlardaki kalabalığı seçim sonuçlarını tahmin 
etmek için kullanmamış... 

Gökay Hoca, DP iktidara geldikten sonrada görevini 
sürdürebilen nadir bürokratlardan birisiydi. Bunu halk 
tarafından çok sevilmesine ve açıkyürekliliğine borçlu olduğu 
sıkça öne sürülen bir tez. 

Adnan Menderes’in İstanbul’u imar etme merakını, ilgili 
herkes bilir. Hükümet tarafından İstanbul’da yollar açmak için 
acımasız ve haksız bir istimlak programı uygulanmaktadır. 
Bu programın karşısında duran isim ise tabii ki Fahrettin 
Kerim Gökay’dan başkası değil. Hoca, Adnan Menderes’in 
İstanbul’da uyguladığı istimlak programını eleştirince, “Hoca, 
sen biraz dinlen” diyen Menderes’e, herkesin ortasında “Asıl 
sen biraz dinlen” yanıtını vermesi, siyasal literatürümüze 
giren tümceler oldu.

Menderes ile ilgili birçok anekdotu var. Ama bir tanesi 
gerçekten çok cesur. Menderes’in kendisi için ‘deli’ dediğini 
öğrenince basın mensuplarını toplayıp, “o bir toprak ağası, 

Geçenlerde iş için, İstanbul Büyükşehir Belediye’sine 
yolum düştü. Ana girişte sıralanmış geçmiş belediye 
başkanlarının büstlerinin yanından geçerken tanıdık 
bir sima ile karşılaştım; Ord. Prof. Dr. Fahrettin Kerim 
Gökay. Birden çok önemli bir eksiklik hissettim 
kendimde, ben aslında onu sadece bir yönüyle; Türk 
Lions’unun kurucusu olarak tanıyordum. Bugüne 
kadar diğer yönlerini, devlet adamı kimliğini, 
başarılarını hemen hemen hiç vurgulamadık. O’nun 
‘diğer yönlerini’ araştırmaya başladım... 
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13 Ocak 1879 Fort Thomas 
Arizona doğumludur. Babası 
ABD ordusunda keşif birliğine 
kumanda etmekte olan 
bir yüzbaşı idi. Jones’un 
doğumundan kısa bir süre 
sonra aile, babasının görevi 
dolayısıyla ABD’nin doğusuna 
taşındı. Bu nedenle Melvin 
Jones kendini hep bir 
Chicago’’lu olarak görmüş ve 
oraya yerleşmiştir. Melvin 
Jones çalışma hayatına 
Chicago’da bir sigorta 
şirketinde başlamıştır. 1913 yılında genç bir girişimci olarak 
kendi sigorta acentesini kurmuş ve Chicago’nun iş dünyası ile 
tanışması da bu vesile ile olmuştur.

Kısa bir sürede Chicago’lu iş adamlarının üye olduğu ‘İşadamları 
grubu’na girdi. Jones, kısa zamanda iş çevrelerinin önemli 
simalar üye oldukları ve öğle yemeklerinde biraraya gelen bu 
grubun sekreterlik görevine seçildi. Bu grubun ana kuruluş 
amacı üyelerinin finansal güçlerini artırmak idi ve bu amaca 
yönelik birçok grup Chicago’da zaten vardı. Grup, amacının bu 
denli kısıtlı oluşu nedeniyle, yavaş yavaş yok olmaya başladı. 
Toplantılar tekdüze oldu ve anlamsızlaştı. Bunun farkına 
varan Melvin Jones’un başka düşünceleri vardı: Zeka, hırs ve 
kapasiteleri ile başarılı olan bu işadamlarının kapasitelerini 
toplumsal gelişmeyi sağlamak için kullanmak... Bu amaçla 
çalışmaya başladı ve İşadamlarını örgütlemek için toplantılar 
düzenledi. Fikir tutmuştu; Toplumun etkin insanları toplumları 
için çaba göstermeyi benimsemişlerdir. Jones bir davet çıkardı 
ve geniş kapsamlı bir toplantının organşzasyonu için ilk 
adımı attı. Toplantı 7 Haziran 1917 günü Chicago’da yapıldı. 
Toplantıya Chıcago’da bulunan grupların delegeleri katıldı. 
Bu, Uluslararası Lions Kulüpleri Birliği’nin tohumlarının atıldığı 
toplantı idi. Alınan ilk karar: ‘Kulüplerin sadece sosyal olmadığı 
ve üyelerinin menfaatleri yönünde çalışmalar yapılmayacağı’ 
şeklinde idi. Yani kulüpler bundan böyle sosyal faaliyetlerinin 
yanında toplumsal faaliyetler de geliştireceklerdi.

Bundan sonra melvin Jones kendi işini ihmal etme pahasına 
Lions’un gelişmesi ve toplumda prestijli bir yere sahip olarak 
hizmet etme aşkıyla dolu insanları bünyesine alması için çalıştı.

Uluslararası Lions’un kurucusu hiçbir zaman Başkan olmadı. 
Kurucu sekreter idi ve hep öyle kaldı. Ancak Melvin Jones 
Lion’lar tarafından her zaman Doğal Lider olarak kabul edildi. 
Onun için en büyük onur San Fransisco, California’da Birleşmiş 
Milletler’in organizasyonunda danışman olarak görev almasıdır. 
Bu nedenle Birleşmiş Milletlerin  kuruluşunda Lions katkısı 
yadsınamamaktadır. Tüzükteki insani çalışmalar ve yardımlar 
ile ilgili maddelerin birçoğu Uluslararası Lions’un tüzüğünden 
alınmıştır.

Melvin Jones’un hayat görüşü : ‘Başkaları için birşey 
yapılamadığı sürece çok fazla ileri gidilemez’ şeklinde 
özetlenebilir. Bu görüş tüm kendini hizmete adamış Lions 
camiasının ortak amacı olarak kabul edilmiştir.

Melvin Jones 1 Haziran 1961 günü 82 yaşında hayata gözlerini 
yummuştur.

Melvin Jones 
Lions‘un Kurucusu

ruh hekimliğinden ne anlar ki bana deli demiş. O 
bana deli derse kargalar bile güler, ama ben onun 
hakkında bir deli raporu yazarsam, hayatı boyunca 
akıllı olduğuna kimseyi inandıramaz” demiş.

İstanbul’daki birçok imar planlama çalışması, 
Gökay’ın döneminde başlatılmıştır. Bunun asıl sebebi 
Demokrat Parti iktidarının başladığı, 1950’den sonra 
İstanbul’un çok büyük bir göçe sahne olmasıdır. 
Gökay, kentin gelişimi için plan yapma gereği duydu. 

Bugün dahi saygıyla anılan birçok hizmetin İstanbul’a 
verilmesinde önderlik etmiştir: Fethin 500’üncü 
yıldönümü nedeniyle İstanbul’un tarihi anıtsal 
yapıları ilk kez gece aydınlatılmış., Fatih Külliyesi, 
Süleymaniye Camisi, Murat Paşa Camisi, İvaz Efendi 
Camisi, Saliha Sultan Sebili onarılmıştır. Eyüp Sultan 
Camisi’nin çevresindeki dükkanlar yıkılıp meydan 
açılmış, cami ortaya çıkartılmıştır. İstanbul’da klakson 
çalma yasağı getiren ilk belediye başkanı olmuş. 
İkinci Elmalı Bendi’nin temelini atarak Anadolu 
yakasının su potansiyelini artırmış ve Terkos-
Kağıthane arasındaki isale hattının döşenmesini 
sağlamıştır.

Saraçhane’deki Belediye Sarayı’nın temeli de Gökay 
zamanında atılmıştır. 

Fahrettin Kerim Gökay, Menderes hükümetinin 
İstanbul’un işlerine sıkça karışması neticesinde 1957 
yılında görevinden ayrılmıştır.

Aile kavramına, toplum törelerine ve dinine bağlı; 
engin zekası, eşsiz anlayışı ve bitmek bilmeyen 
enerjisi ile ender yetişen bir Liderdi. Sonsuzluğa 
ulaşan ruhu için huzur ve Yüce Tanrı’dan rahmet 
diliyoruz.

Fahrettin Kerim Gökay

1900’de Eskişehir’de doğdu. Yüksek öğrenimini 
İstanbul Darülfünunu Tıp Fakültesi’nde tamamladı. 
1922-1924 yılları arasında Münih, Hamburg ve Viyana 
üniversitelerinde uzmanlık eğitimi gördü. 1926’da Tıp 
Fakültesi Seririyat-ı Akliye’de (Asabiye Kliniği) doçent, 
1933 Üniversite Reformu’nda profesör, 1942’de 
ordinaryus profesör oldu. Sağlık ve maarif şûraları 
üyelikleri ile Türkiye Kızılay ve Yeşilay dernekleri 
başkanlıklarında bulundu. 1949’da İstanbul valiliği ve 
belediye başkanlığı görevine getirildi. Gökay bu görevini 
1957’ye değin DP iktidarı döneminde de sürdürdü. 
Bern büyükelçiliği (1957-1960), İstanbul milletvekilliği 
(1961-1965), 1962-1963’te İnönü hükümetinde imar, 
iskan ve sağlık bakanlığı görevlerinde bulundu. Türkiye 
Sosyal Psikiyatri Derneği’nin kurucusu ve başkanıdır. 
1963 yılında 28 arkadaşı ile birlikte Türkiye’nin 
ilk Lions Kulübü olan İstanbul Milletlerarası Lions 
Kulübünü kurdu. 1965’te siyasetten çekildi ve zamanını 
topluma hizmet ederek ve evinin bahçesindeki gülleri 
yetiştirerek geçirmeye başladı. 22 Temmuz 1987’de çok 
sevdiği İstanbul’da öldü.
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Mektepleri 
Başöğretmenliğini 
kabul ettiği bu önemli 
gün…. 

Uluslararası Lions 
Kulüpleri Birliği 
118-U Yönetim 
Çevresi Federasyonu 
ve Karum Alışveriş 
Merkezinin, Ulu  
Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün 
Başöğretmenliği 
anısına ve tüm 
Öğretmenlerimizin  
onuruna  Ankara 
Lions  Kulüpleri 
- Leo Yönetim 
Çevresi Leolarının  
organizasyonları  ile  gerçekleştirilen, Şef Kadri Şarman 
Yönetimindeki  Lions Türk Sanat Müziği Korosu “Öğretmenler 
Günü” Konseri 24 Kasım 2009 Tarihinde  Karum AVM de 
yapılmıştır. Konsere Uluslararası Lions Kulüpleri Birliği 118-U 
Yönetim Çevresi 2009-2010 Dönemi Genel Yönetmenimiz  
Sayın Nazım Geyikçi’nin onurlandırmalarıyla birlikte tüm 
Lion ve Leoların, Lion dostu konukların ve çok değerli 
öğretmenlerin katılmaları ile Öğretmenler Günü coşkulu bir 
şekilde kutlanmıştır.

Öğretmenlik  insanlık tarihinin en anlamlı ve ölümsüz 
mesleğidir. Toplumların uygarlık düzeyi, öğretmene 
verdiği değerle ölçülür. Öğretmenler, insan 
topluluğunun en fedakâr ve en değerli varlığıdır.

“Benim asıl anlatılacak yanım öğretmenliğimdir. 
Topluma, milletime ben öğretmenlik yapabiliyorsam 
beni onunla anlatın yoksa kazandığım zaferler, 
yaptığım öteki işlerle beni anlatmanız pek mühim 
değildir.” sözleriyle, M.Kemal ATATÜRK öğretmenin 
ve öğretmenlik mesleğinin önemini vurgulamıştır.  

Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’e, Bakanlar kurulu 11.11.1928 günü 
yaptığı toplantıda Ulus Okullar Başöğretmenliği 
şanının verildiği ve 24 Kasım Atatürk’ün Millet 

24 Kasım  
Öğretmenler Günü Kutlandı
Nesrin Eryılmaz
118-U YÇ, Kültür ve Sanat Etkinlikleri Komitesi  Başkanı	
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Lion dostlarımızın 
podyumda 
profesyonel 
mankenleri 
aratmayacak 
sunumları ile 
hayat buldu.

Bu özverili 
çalışma sonucu 
elde edilen gelir, 
bayramdan sonra 
açılacak okuma 
yazma kurslarına katkı sağlayarak yeni kişilerin çağdaş 
ve demokratik bir Türkiye için gerekli eğitimin olmazsa 
olmazı okuma yazmayı öğrenmelerini sağlayacak. Defileye 
katılarak bizlere katkı sağlayan tüm dostlarıma gönül dolusu 
teşekkürler...

Tarihi zenginliği, doğal güzelliği ile dünyanın en 
güzel şehirlerinden biri olan, yüzyıllar boyunca 
farklı medeniyetlere başkentlik yapmış, günümüzde 
ülkemizin bilim ve ticaret merkezi İstanbul’u hiç 
görmeyen, yaşamayan Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu’da görev yapan öğretmenlerimizi, 118-Y 
Yönetim çevresi Lion’larının katkıları ile  bu yıl da 
21-24 Kasım 2009 tarihleri arasında İstanbul’da 
ağırladık.

Onur Air’in ulaşım sponsorluğunu üstlendiği 
Programımız 21 Kasım 2009 Cumartesi günü 
saat 20.00’de Zübeyde Hanım Öğretmen Evi’nde 
düzenlenen hoş geldiniz yemeği ile başladı.

22 Kasım 2009 Pazar günü saat 19.00’da Beylerbeyi 
İskelesi’nden hareket eden tekne ile yemekli boğaz 
turunda davam etti. Öğretmenlerimiz, 23 Kasım 
2009 Pazartesi günü saat 11.00’de Kadıköy Halk 
Eğitim Merkezi’nde gerçekleşen duygusal zeka 
ve mutluluk programı ile halk dansları gösterisini 
izlediler.

24 Kasım 2009 Salı günü Göztepe İstek Vakfı 
Lokali’nde veda yemeğine katılan öğretmenlerimiz 
bu süre içinde hem yeni dostluklar kurdular, hem 

Öğretmenlerimiz İstanbul’da
Serpil Güleçyüz
118Y YÇ Toplumsal Eğitim Hedef Koordinatörü

Okuma yazma 
kurslarımıza destek olup 
ülkemizde okuma yazma 
bilmeyen kimsenin 
kalmaması amacı ile 
başlattığımız seferberlik 
için Lions dostlarımızın ve 
Kadıköy Halk Eğitim Lisesi 
öğrencilerimizin katkısı 
ve tanıtımı ile Cumhuriyet 
kadınını yansıtan bir 
defileyi Kadıköy Halk 
Eğitim Merkezi’nde 
düzenledik. Burcu Özdirici 
tarafından tasarlanan 
kıyafetler, öğrencilerimizin 
hünerli ellerinde dikildi ve 
yine öğrencilerimizin ve 

Okuma Yazma Bilmeyen Kalmasın
Serpil Güleçyüz
118Y YÇ Toplumsal Eğitim Hedef Koordinatörü

yeni bir şehri tanıdılar hem de Lions ailesinin bir ferdi gibi 
onların ilke, tutum, davranış ve yakınlıklarını izleme şansı 
buldular.

Çeşitli armağanların da sunulduğu değerli öğretmenlerimize 
yoğun bir program uygulayarak onları bu süre zarfında 
dolu dolu İstanbul’u yaşamalarını sağladık. Eminiz ki daha 
önceki yıllarda olduğu gibi kendi şehirlerine döndüklerinde 
İstanbul’da yaşadıkları anı ve güzellikleri çok uzun süre 
paylaşacaklar ve bu anılar onlarda unutulmaz hatıralar olarak 
kalacaktır.
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Çocuklar sünger gibidir. Karşılaştıkları insanlar, 
gittikleri yerler hafızalarından silinmez. İşte bu 
yüzden Uluslararası Lions Gençlerarası Değişim 
Programı çok önemlidir. 

Gençler evsahibi aileler sayesinde başka kültürleri 
öğrenirler. Değişim Kampında dünyanın her yerinden 
gelen akranlarıyla güler, oynar, fikirlerini paylaşırlar 
ve insanlar arasındaki farklılığın yüzeysel olduğunu 
anlarlar. Değişim kampına katılmış olan çocuklar 
değişmiş ve dünyaya farklı yönden bakmayı 
öğrenmiş şekilde evlerine dönerler. 

Değişim Programına, İsviçre Alplerindeki “Sound of 
Music” kampı, Uganda’daki hizmet ağırlıklı kamp 
ve Hawaii’deki “Sun-splash” kampı dahil, kırk ülke 
katılır. Avustralya’dan Güney Afrika’ya, Amerika’dan 
Avrupa’ya artık bir Lions geleneği olarak yerleşmiş 
yüzden fazla değişim kampı, değişik ülkelerden 
gelen gençleri ağırlar. Kampların yanısıra gençlerin 
farklı kültürleri öğrenebilecekleri ‘Host Family’ 
dediğimiz, birkaç haftalık aile yanı konaklamaları 
da çok faydalı olmaktadır. Bu sayede gençler ülkeyi 
ailenin rehberliği sayesinde daha ayrıntılı tanıma 
şansı bulmaktadırlar. Program hakkında detaylı 
bilgiyi Yönetim Çevrelerindeki ilgili görevlilerin 
yanısıra www.lionsclubs.org web sitesinden de 
öğrenmek mümkündür.

Lion’lar bu uluslararası vasıfları ve deneyimleri ile 
anlayışlarını ve iyi niyetlerini dünyaya sunmaktan 
gurur duyarlar.

Orada Olmanın Faydaları

Norveç, Moss’taki kampta 21 ülkeden gelen iki düzine 
kampçı balık avlayarak ve tekne ile gezerek eğlendiler.

Güney Karolina’daki kampa katılan İstanbul-Türkiye’den bir genç 
Rüya kayaların üzerinden Jocassee gölüne atladı.

Her yıl  

16-22 yaş arasındaki  

3500‘den fazla gencin,  

40 ülkedeki  

110‘dan fazla kampta  

Gençlerarası Değişim 
Programına  

katıldığını  

Biliyormusunuz?

Çeviren: Banu Tüzgiray, PDG
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Türk kadını, yüzyıllardır özlemini çektiği haklarına 
sahip olmada; en azimli, inançlı ve güçlü desteği 
Atatürk’ten almış ve çağdaş ülke kadınlarının önüne 
geçmiştir. Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk yıllarında, 
1926 - 1934 yılları arasında gerçekleştirilen 
Atatürk Devrimlerinin bir kısmı, kadınların sosyal 
ve kültürel alanlarda, eğitimde, hukukta, aile içinde, 
çalışma hayatında, toplumsal yaşamda ve siyasette 
erkeklerle eşit haklara sahip olması hedeflenmiştir. 
Kadın haklarının geliştirilmesi konularında yapılan 
yasal düzenlemeler, Türkiye Cumhuriyeti’nde 
toplumsal alanda yapılan en önemli yeniliklerdendir. 

Atatürk’ün girişimiyle kadınların iktisadi ve siyasal 
yaşama katılmaları yönünde bir dizi değişiklik 
yapılarak, 1930’da belediye seçimlerinde seçme, 
1933’te çıkarılan Köy Kanunu’yla muhtar seçme ve 
köy heyetine seçilme, 5 Aralık 1934’te Anayasa’da 
yapılan bir değişiklikle de milletvekili seçme ve 
seçilme hakları tanınmıştır. Eski Türk Devletlerinde 
kadınlar aile hayatında, mirasta, devlet yönetiminde 
hak sahibiydiler. Osmanlı Devleti’nde ise İslamiyet’in 
de etkisiyle kadınlar birçok sosyal, kültürel ve 
siyasi haktan mahrumdu. Örneğin; nüfus sayımında 
toplama dahil edilmiyorlardı, aile hayatında 
haremlik-selamlık vardı, yüzlerini peçeyle örtmek 

Ne Mutlu Bir Atatürk Yetiştiren Türk Kadınına,  
Ne Mutlu O’na Sahip Olan Türk Milletine…
“Ey  Kahraman Türk Kadını!.. Sen, yerde sürüklenmeye değil, 
omuzlar üzerinde göklere yükselmeye layıksın.”  
M. Kemal ATATÜRK.

kanunlar nedeniyle zaruriydi, evlenme, boşanma ve miras 
işlerinde ikinci plandaydılar ve devlet memuru olamıyorlardı. 
Çağdaş, demokratik ve laik bir Türk toplumunu hedefleyen 
Mustafa Kemal Atatürk, dönemin hükümetleri ve TBMM, 
kadınların insan haklarından eşit olarak yararlanması için 
gerekli düzenlemeleri yapmışlardır.

Anafartalar’dan Kurtuluş Savaşı’na kadar geçen süreç 
içerisinde,Türkiye Cumhuriyeti’nin çağdaş ve gelişmiş 
ülkelerin üzerinde yer almasının altın anahtarının Türk Kadını 
olduğunu bilen Mustafa Kemal ATATÜRK, 5 Aralık 1934 
yılında “Türk Kadınına Seçme ve Seçilme Hakkı”nın mecliste 
kabul edilmesini sağlayarak, insan olmanın temel ilkesi olan 
eşitlik ilkesini hayata geçirmiştir. 

Bu günün yıldönümüne rastlayan 5 Aralık 2009 Cumartesi 
günü, “Türk kadınına milletvekili seçme ve seçilme hakkının” 
verilişinin 75. yıl dönümünde; 118U Yönetim Çevresi Atatürk 
ve Cumhuriyet - Kültür ve Sanat Etkinlikleri Komitelerinin 
koordinasyonları ile Yenimahalle Belediyesi Tiyatro Salonunda 
hayata geçirilen, 118-U Yönetim Çevresi Federasyonu 
Genel Yönetmenimiz Sayın Nazım Geyikçi’nin katılımıyla 
onurlandığımız ve Prof. Dr. Ünsal Yavuz’un konuk konuşmacı 
olarak katıldığı etkinliğe Yenimahalle Belediye Başkanı Sayın 
Fethi Yaşar ve çevre halkı, çok sayıda konuk ve Lionlar 
ile Leolar katılarak Cumhuriyet Çocuğu Olmaktan Gurur 
Duymamızı sağladılar. 

Ümitköy Lions Kulübü Başkanı Sayın Dilek Kurt’un davetlisi 
olarak aramızda bulunan Ankara Koru Mahallesi Muhtarı 
Sayın Türkan Yezer’in günün  önemini içeren konuşması güne 
ayrı bir renk katmıştır.

Nesrin Eryılmaz
118-U YÇ, Kültür ve Sanat Etkinlikleri Komitesi  Başkanı

Timurhan Ceyhan
118-U YÇ, Atatürk ve Cumhuriyet Etkinlikleri Komitesi  Başkanı
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Çoğunlukla, büyük bir kaynak 
gerektirir çocuklardaki körlüğü 
engellemek, yiyecek ve giyecek 
sağlamak barınma, mesleki beceriler, 
yaşam becerileri kazandırmak, 
okullar inşa etmek, gençlik 
kampları, pediatri kilinikleri... LCIF 
Lionlara, çocuklara büyük ölçüde 
destek olmaları için yardımcı olur. 
LCIF tek bir Lion kulübünün başa 
çıkamayacağı projelerde veya büyük 
problemlerde onların partneri olur. 
LCIF bizim için sağlam bir kaya 
gibi arkamızda durmaktadır. LCIF 
cocuklara iyi bir sağlık, kaliteli bir 
eğitim ve en yüksek potansiyellerine 
ulaşıp  bunu bir gün  toplumun 
yararına geri verecek şansı sağlar. 

Lions dünya çapında bir kuruluştur 
ve çoğu zaman bu hizmetlerin derinliğini ve 
önemini anlamak zordur. Gençlerin hayatında 
toplanan başarıların büyüklüğü parlak bir ışık gibi 
ışıldamaktadır. 

LCIF’i desteklemek için lütfen www.lionsclubs.
org web sitesine giriniz ve bilgi edininiz. Bugüne 
kadar yapılanlar sizi şaşırtacaktır. Bundan sonra 
insanlık adına yapılacak hizmetlere katkınız olmasını 
istiyorsanız LCIF’i destekleyiniz.

İyiliğin Büyüklüğü
Çeviren: Arzu Özyürek, Merter Lions Kulübü

Gönüllülükten çok fazlası gerekir, 
Vizyondan daha fazlası... 

Çindeki bu çocuklar, Johnson & Johnson ve Lions ortaklığı ile “çocukların 
görme yetisi” program ile  göz taraması yapılan Asyadaki 10 milyon çocuk 
arasında yer almaktadır.

Afrikadaki çocuklar  kendi halklarını güçlendirmeye 
yardımcı olmak amacıyla ağaç diktiler.

Uluslararası 
Lions Kulüpleri 

Özel olimpiyatlar  
açılışında 

150.000’den 
fazla atleti göz 
taramasından 

geçirdi ve 
yaklaşık 45.000 
reçeteli gözlük 

verdi.

LCIF’e sadece  
6 ABD doları  

bağış yaparak  
bir çocuğun kör olmasını 

önleyebilirsiniz...6
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Bodrum Cumhuriyet Balosu

Akik Lions Kulübü 31 Ekim’de Bodrum’da 
gerçekleştirilen Cumhuriyet Balosu’na katılmıştır. 
118-E Yönetim Çevresi’nden Bakırköy Lions Kulübü 

ve Akik Lions 
Kulübü’nün 
katıldığı 
Cumhuriyet 
Balosu, bölgede 
çok sayıda Lions 
Kulübü, Rotary 
Kulüpleri, sivil 
toplum kuruluşlar 
ve meslek 
kuruluşlarının 
katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. 

 

Dans Dersleri 

Akik Lions Kulübü, Kültür Üniversitesi Dans Kulübü 
işbirliği ile Lionlar ve Lion dostları için ekim ayı 
başında dans dersleri başlatmıştır. Kültür Üniversitesi 
Dans Salonunda Salı günleri akşam yapılan latin 
dansları çalışmaları hızla ve eğlenceli bir tempo ile 
devam etmektedir.

Marmarada Verimli Topraklarda Modern 
Tarım Yöntemlerinin Uygulanması 
Projesi

Akik Lions Kulübü TAGEM ile işbirliği yaparak 
bölgede bulunan genç tarım mensuplarına verimli, 
organik tarım konusunda eğitim vermek üzere bir 
proje başlatmıştır.

Yalova İli’nde uzun süredir bitki araştırma ve 
geliştirme konusunda hizmet veren Tarım 
Araştırmaları müdürü Sn.Dr. M. Emin Ergün kurum 
olarak bölgenin toprak yapısını çok iyi bilindiğini 
ve uygun tarımsal ürünler konusunda uzun süredir 
araştırmalar yapılmakta olduğunu belirtmiş; 
bu bilgilerin tarımla uğraşacak genç kuşaklara 

İstanbul Akik Lions Kulübünden
ulaştırılması 
için 
desteğimizin 
yararlı 
olacağını 
bildirmiştir. 
Tarımı hala 
geleneksel 
yöntemlerle 
yapan 
çiftçiler de 
bölgenin 
yükselen 
rantına 
teslim olarak 
verimli tarım 
arazilerinin 
betona 
dönüşmesinin 
yolunu 
açmaktadırlar.

Proje 
konusunda 
Tagem ile ön 
görüşmeler 
yapılmış, süreç 
planlamaları yapılmaktadır.

 
Yalova Üniversitesi’nde Diksiyon Eğitimi

Akik Lions Kulübü, diksiyon eğitimlerini Yalova Üniversitesi 
Rektörlüğü ile yürütmek üzere bir çalışma başlatmıştır. 
Kulüp üyemiz Ln. Mesut Şenol tarafından yürütülen eğitim 
çalışmaları her ulaştığı yerden ses getirmekte ve giderek 
artan bir ilgi ve talep ile hızla yol almaktadır. Yalova 
Üniversitesi Rektörü Prof Dr. Niyazi Eruslu’nun talebi 
doğrultusunda; öncelikle öğretim kadrosu için eğitim talep 
edilen ilk seminere 
üniversite öğretim 
görevlileri ve 
personelinden oluşan 
150 kişi aktif olarak 
katılmıştır.

Ekim ayı toplantısına 
katılan sanatçı Esin 
Afşar, dilbilgisi yapısı 
olarak Türkçe’nin 
değerlerinden 
bahsetmiş; 
toplum yararına 
her çalışmanın 
içinde olduğunu, 
bu çalışmalar için 
de elinden geleni 
yapacağını bildirmiştir.
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Danyal Kubin
Editör

Kuzeye Doğru... 
Kuzey Yıldızı: Finlandiya

Gezimizde son durağımız Finlandiya idi. 
Finlandiya, İskandinav yarımadasındaki 
kuzey Avrupa ülkelerinden birisi. Hemen 
hemen tamamı göller ve ormanlarla kaplı 
ülkenin kuzeyinde Norveç, batısında İsveç, 
doğusunda ise Rusya yer almakta. Ülkede çok 
fazla İsveç ve Rus etkisini görmek mümkün. 
Hatta uluslararasında bilinen adı da İsveççe 
söylendiği gibi: Finland. Fincede Finlandiya 
Suomi olarak söyleniyor. Bakalım toprak 
rengini görmenin çok zor olduğu Finlandiya’da 
neler yapmışız.

St. Petersburg’dan otobüsle yola çıkarak Finlandiya 
seferimize başladık. Tüm kara sınırları gibi 
Rusyadan çıkıp Avrupa Birliği topraklarına girmek 
hayli zamanımızı aldı. Rahat bir yolculuğu takiben, 
öğleden sonra Helsinki’ye vardık.  Şansımıza hava 
burada da gayet güzel ve güneşliydi. Tek kusur 
havanın erken kararmasıydı.

Helsinki, diğer Avrupa başkentlerinin aksine yeni 
bir şehir sayılabilir. Yaklaşık 450 yaşında. Bu 
nedenle öyle tarihi merkez, filan çok aramamalı 
buralarda.  Tüm İskandinav Ülkeleri gibi su ve orman 
Helsinki’nin de vazgeçilmez dekoru. Kent girintili 
çıkıntılı koylara kurulmuş. Koyların karşılarında da 
doğal olarak sayılamayacak kadar irili ufaklı ada var. 
Ama hepsi de yeşil.

Helsinki öyle büyük bir kent değil. Topu topu yarım 
milyon nüfusu var. Yani ülkemizdeki birçok kent 
merkezinden küçük. Gezilebilecek yerlerde doğal 
olarak kısıtlı. Şehir turu belki de yapılabilecek en iyi 
şey burada. Biz de öyle yaptık...

Yemek denilince buralarda av hayvanları ve balık ile 
yapılan yemekler ilk akla gelenler. İnanılmaz bir balık 
kültürleri var. Av hayvanlarını da çiftliklerde üreterek 
hem korunmalarını sağlıyor, hemde besleniyorlar.  
Öyle bizim anladığımız anlamda sebze yemekleri 
veya daha geniş bir söylevle mutfak kültürleri pek 
yok. 

Çar Aleksandr Kilisesi

Kuruluşu daha eskilere dayanıyor olsa da, Helsinki daha 
çok Rus işgali sırasında imar edilmiş ve bugünkü önemli 
konumunu kazanmış bir kent. Bu nedenle her yerde Rus 
izlerini görmek mümkün.  Tabii ki İsveç etkisini de inkar 
etmemek lazım. Ancak Rus işgali daha yakın tarihte olduğu 
için Ruslar biraz daha baskın gibi...
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Helsinki’deki kısa ziyaretimizi bu yörenin olmazsa olmazı olan 
tekne gezisiyle bitirmek pek de fena bir fikir değildi. Bizde 
öyle yaptık ve akşam yemeğimizi teknede alarak hem gezdik, 
hemde yedik. Helsinki’nin doğa harikası koyları ve adaları 
gerçekten görülmeye değer.

Helsinki’deki iki günlük kısa ziyaretimizi sonlandırarak Avrupa 
Forumunun yapılacağı Tampere kentine otobüsle geçtik.  Tüm 
Türk Grupları burada buluştu. Toplamda 100 kişiyi geçtiğimizi 
sanıyorum. Muhtemelen en kalabalık gruplardan birisi bizdik.

Tampere de forumdan başka bir şey yok maalesef. Oldukça 
küçük bir kent. 150-200 bin nüfusu var. Çevresi buraların 
klasiği olan ormanlar ve göllerle kaplı. 

 Gidilebilecek birkaç yer var. Bunlardan ilki tüm çevreyi 
görebileceğiniz döner kule. Kulenin tepesindeki restoranda 
yemek yiyerek  emsalsiz manzaranın keyfini çıkarmak 
mümkün. Grubumuzdan bir kısım bu şansı değerlendir.

Sibelius Anıtı

Kentin merkezi diyebileceğimiz meydana hakim 
Rus Kilisesi en önemli Rus izlerinden birisi. Çar 
Aleksandr tarafından yaptırılmış olan kilisenin 
görkemine rağmen, Finliler Ortodoks mezhebini 
kabul etmemişler. Protestan olmak daha çok işlerine 
gelmiş olmalı ki dünyanın en ilginç kiliselerinden 
birisini, Taş Kiliseyi inşa ederek farklarını ortaya 
koymuşlar.  Finlilerin dindar bir millet olduğunu 
söylemek pek mümkün değil. Çok az kilise gördük 
buralarda. 

Kentin oturduğu zemin granit gibi oldukça sert 
bir kaya olduğu için binalarda bodrum kat pek 
yapılamamış.  Taş kilise de bu zemin yapısını 
yansıtıyor aslında.

Kilise, taş bir tepenin içine kısmen oyularak, kısmen 
doldurularak yapılmış. Duvarlar doğal taş. Üst 
kısmındaki yarım daire formundaki doğal aydınlık 
çok etkileyici.  Kilisenin iç akustiği muhteşem.  Tam 
anlamıyla bir teknik ve sanat şaheseri burası. 

Jean Sibelius Finliler’in en çok sevdikleri müzik 
adamlarından birisi. 19. Yüzyıl son ile 20. Yüzyıl 
başlarında dünya müziğini yönlendiren bir besteci. 
Bu nedenle Helsinki’nin merkezindeki bir parkta çok 
ilginç bir heykelle onu onore etmişler. Atlı polislerin 
kol gezdiği park kadar, heykel de çok ilginçti.

Helsinki’de gezecek yer bulmak oldukça zor. 
Bunlardan birisi de efsanevi atlet Paavo Nurmi’nin 
(Uçan Finli) 5000, 10000 ve maratonu kazandığı 
yer olan Helsinki Olimpiyat Stadı. Bence ilginç bir 
yanı yok ama Finlandiya gibi küçük bir ülkenin 1952 
yılında olimpiyat alabildiğini görmek ve bizim halen 
süründüğümüzü bilmek beni üzdü açıkçası. 

Helsinki Olimpiyat Stadı

Helsinki’de tekne gezisi
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Finlandiya
Finlandiya, Kuzey Avrupa, Baltık Denizi kıyısında, İsveç ve 
Rusya arasında yer almaktadır. Toplam nüfusu 5 milyondan 
biraz fazladır. Ülkenin başkenti Helsinki’dir.

Finlandiya geniş topraklarına karşın (337,000 km2) genel 
olarak ‘düz bir ülke’ olarak tanımlanabilir. El değmemiş saf bir 
tabiatın ve berrak suların meydana getirdiği kontrastlardan 
oluşan bu İskandinav ülkesinde, dört mevsim her türlü 
aktivitenin içinde yer almak ümkündür. Topraklarının %10’u 
su ve %75’i ormanlar ile kaplı olan  Finlandiya’da 188.000 
göl ve 180.000 ada bulunur. En yüksek noktası 1300 m 
civarındadır. Önemli iklim farkından dolayı ülkenin kuzeyinde 
kış mevsimi güneye nazaran bir ay erken başlamaktadır. 

Finlandiya’nın Göller Bölgesi’ni oluşturan orta bölümü; parlak 
mavinin renk verdiği göl labirentleri, nehirler, su kanalları, 
görkemli ormanlar ve vadiler, adalar ve binlerce km’yi bulan 
Finlandiya Körfezi sahili ile Avrupa’nın en büyük göl bölgesi ve 
tabiatın en mükemmel mucizelerinden biridir. Bothnia Körfezi 
boyunca uzanan Batı Sahili Bölgesi, UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’nde yer alan Rauma’dan kuzeydeki ünversiteleriyle 
bilinen Oulu kentine kadar uzanmaktadır. 

Ülke ekonomisi özellikle metal, gemi, elektronik ve orman 
sanayi üzerine kurulmuştur. Gümüş, çinko, bakır ve demir 
önemli maden kaynaklarıdır. Finlandiya dünyanın en gelişmiş 
ülkelerinden birisi olarak kabul edilmektedir. Ülkede ortalama 
ömür 80 yaşın üzerindedir. Nüfusun büyük çoğunluğu 
sanayide çalışmaktadır.  

Kuzeydeki Laponya bölgesinde yapılan ‘Kutup Turizmi’ de 
özellikle bölgenin iyi bir gelir kaynağıdır.

Asıl Finliler, Volga ve Ural nehirleri arasındaki bölgeden M.Ö. 
3000 yıllarında göç ederek buraya yerleşmişlerdir. Daha sonra 

Bunun yanında ormanlık alanda bir gezinti yapılabilir. 
Ve tabii ki tekne turu. Yapılmazsa olmaz diyerek bir 
grup buna katıldı. 

Tampere ile ilgili anlatacak fazla bir şey yok. 
Uluslararası Direktörümüz Prof. Hayri Ülgen gereken 
tüm bilgiyi geçtiğimiz sayıda oldukça geniş bir bakış 

ikinci bin yılda, Orta Avrupa’dan gelen kavimler yerleşmişlerse 
de, mîlâdî yılın başlangıcında ortadan kaybolmuşlardır. Bu 
sıralarda ülkeye Fino-Ugriyen asıllı kavimler gelip ülkenin 
güneyini işgal ettiler ve, ülke Vikingler tarafından istilâ 
edilinceye kadar ülkenin sahipleri oldular. 

Finlandiya, 1150 yılında İsveçliler tarafından işgâl edildi. 
Böylece Hıristiyanlık ülkeye girmiş oldu. On üçüncü yüzyılda 
Finlandiya, İsveç’e bağlı bir dükalık hâline geldi. Bu târihten 
sonra ülkede bağımsızlık fikri gelişmeye başladı. Bu zamandan 
sonra İsveç Kültürü ülkeyi etkisi altına aldı. Halen de etkisi 
görülmektedir. 

Gustave Vasa’nın 1555’te Helsinki’yi kurarak bütün kilise 
varlıklarına el koymasıyla birlikte ülkede reform hareketleri 
görüldü. Rusya ile zaten var olan mücadele yeniden canlandı. 
Finlandiya halkı Rusya ile yapılan savaşlarda çok yıprandı. 
On sekizinci yüzyılda ardarda gelen kayıplarından sonra 
1809’da Birinci Alexandre tarafından Hamina Antlaşmasıyla 
ülke bütünüyle istila edildi. Rus hakimiyeti ilk önce halka 
bazı hürriyetler tanıdı. Kültürel ve politik faaliyetlere izin 
verdi. Fakat 19. yüzyıldan itibaren gelişen yeni bir Rus akımı 
(Panislavizm) sonucunda bütün bu serbestlikler sona erdi. 
Finlandiya, bağımsızlığını ancak Sovyet ihtilali sırasında elde 
edebildi. 

Beyaz Ordunun başında bulunan General Mannerheim, 
bilhassa Almanlar’dan gördüğü yardımlarla Ruslarla bir sene 
mücadele etti ve onları yendi. Kısa bir krallık denemesinden 
sonra 1919’da Cumhuriyet ilân edildi ve bağımsız Finlandiya 
Devleti kuruldu. 1920’de de Turku Antlaşması ile Rusya 
tarafından tanındı.

açısıyla verdi. Tampere Talo adlı kongre merkezinde oldukça 
iyi organize olmuş ve Türkiye için önemli sonuçların alındığı 
bir forum olduğunu söylemek yanlış olmaz sanırım.

Fotoğraf katkıları için Nevin Üçyıldız, Ahmet Gürkan Koçak, 
Yıldız Taşkent ve Sibel Arda’ya teşekkür ediyorum.
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yerleşip, diğerlerinin 
yardımına ihtiyacı 
olanlara hizmet 
etmenin heycanını 
hatırlayarak , Lions 
olmayı seçiyor. 

Leo’lar bitmek 
bilmeyen enerjileri 
ile daha yaşanabilir 
bir dünya için Lions 
programlarına 
destek veriyorlar. 
Bunun yanında 
kişisel gelişimlerine 
de katkı sağlıyor, 
kendilerini yaşama 
hazırlıyorlar. Bir Leo 
kulübüne girmek 
demek, sadece 
‘hizmet etmek’ 
demek değildir.

Leo’lar:  
Gençliğin Kükreyişi 

Lions’un gençlere yapacağı en büyük hizmet 
onların hizmet etmelerini sağlamaktır. Amerikan 
Corp ve hatta Peacecorptan cok daha once lions 
gençlerin enerji ve Şevkini dostluk ve hizmete 
kanalize etti. Leolar, açlar için yiyecek topladı, 
yaşlıların elinden tutu, yolları ve ormanları 
temizledi, diabet gibi hastalıklar konusunda 
toplumu bilinçlendirdi, ağaç dikti, evleri tamir etti 
ve afet mağdurlarına giyecek – yiyecek tedarik 
etti. Aktiviteleri hayal güçleri kadar geniş ve  
kalplerinin zenginlikleri kadar derindir. 

İlki bir Pensilvanya Lion’u tarafından 1957 
yılında başladı ve resmi olarak Uluslararası Lions 
Kulüpleri tarafından 10 yıl sonra kabul edildi. 
Şu anda Leo’ların sayısı 141 ülkede yaklaşık 
145.000’dir. Alfa Leoları 12-18 yaş arası ve 
omega Leoları 18-30 yaş arası, toplumda iyilik 
yapmak ve hizmet değerini öğrenmek için 
birbirleriyle etkileşim halindeler. 

Ve evet bazıları, ya lions programına dahil olarak 
yada sokağa inip kendi yetişkin hayatlarına 

İsveç Leo’ları Polonya ve Litvanya’dan 
gelen engelli çocukları kurdukları yaz 
kampında taşıyorlar.

Kanada, Alberta Leo’ları suç oranını düşürmek 
amacıyla fon geliştirmek için kafalarını 

kazıtıyorlar.

Çeviren: Arzu Özyürek, Merter Lions Kulübü

Kuzey Karolina 
Leo’ları toplanan 

gözlük çerçevelerini 
sınıflayarak kutulara 

dolduruyorlar.

Indiana 25B Yönetim Çevresi Leo’ları kek ve şekerleme 
satışı yaparak geliştirdikleri 120.000 Dolar fonu Fort Wayne, 

Indiana’daki St. Joe Bölge Yanık tedavi merkezinde aile 
ünitesi kurmak için harcadılar.
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Bir Trajik Ölüm ve Kurtulan Hayatlar
David McKay Wilson  
Çeviri: Banu Tüzgiray, PDG

2003 Yılının bir Ağustos sabahı Gwen ve Frank 
Dalene gelecek vaat eden bir rock’n roll bateristi 
olan oğullarının o sabah trafik kazasında ağaca 
çarparak ölmesiyle, perişan ve taş kesilmiş bir halde 
Southampton Hastanesi acil servisinin önünde 
oturuyorlardı. 

Oğulları neler yapabilecekken, o andaki trajik ölümü 
düşünüyorlardı. Sevecen bir hastane görevlisi 
yanlarına yaklaşarak onlara oğulları Kristofer’ın 
organlarının bağışlanmasının ne kadar faydalı 
olacağını anlattı. 

O sabah verdikleri karar, gözlerini kaybetme 
tehlikesiyle karşı karşıya olan Long İsland’lı iki kişinin 
gözlerinin sağlığa kavuşmasını sağladı. Bu olay aynı 
zamanda Suffolk ilçesindeki Lions Kulüpleri’nde 
organ ve doku bağışlama kampanyasının başlaması 
için bir kıvılcım oldu. 

“21 yıllık yaşamı boyunca, dinleyenlere müzik zevki 
veren Kris, ölümüyle de, dünyayı onun gözleriyle 
görecek olan iki kişiye görme zevki verdi.” diyor 
Frank Dalene.

Amerika’lı ailelerin çoğuna benzemeyen 
Dalene’ler, sekiz ay evvel, çok ender görülen bir 
kanser türünden ölmek üzere olan 35 yaşındaki 
kuzenleriyle ilgilenirken bu konuyu konuşmuşlardı.  
Hayat, ölüm ve yaşamın hiçbir garantisi olmadığı 
konusundaki bu konuşmaya oğulları da katılmıştı. 
O zaman,  Kristofer öldüğü takdirde organ ve 
dokularının bağışlanmasını istediğini söylemişti. 

“Ne yapacağımızı biliyorduk” diye anımsıyor East 
Hampton Lions Kulübü Başkanı Dalene. “Olayı 
başlattık. Birçok kişi bunu düşünmüyor. Fakat organ 
ve doku bağışı bekleyen o kadar çok insan var ki.”

Yapılan tıbbi protokollerle, organlar sadece ölmek 
üzere olan kişilerden alınabilir ve soğuk kaplarda 
saklanabilir. Dalene’lerin oğlu hastaneye gelmeden 
öldüğü için doktorlar organlarını alamadılar, ama 
dokuları ve kemikleri hala canlıydı. 

Doktorlar Kristofer’ın vücudundan kemiklerini, 
kalp kapakçığını ve gözlerini aldılar. Korneaları da 
canlıydı; Long Island’daki Göz Bankasına getirilerek 
daha sonra ciddi göz rahatsızlığı olan iki kişiye 
nakledildiler. 

Altı yıl sonra, Kristofer’dan nakledilen kornealar 
South Hempton banliyösünde hala konuşuluyordu. 

East Hampton Lions Kulübü eski başkanı olan kardeşi Roy’un 
ısrarı ile Lion olan Frank Dalene, 2006 yılında organ ve 
doku bağışını yaygınlaştırmayı amaçlayan bir kampanya 
başlattı. New York Organ Bağışı Ağı (New York Organ Donor 
Network) ve Southhampton Hastanesi ile iş birliği yaparak 
birçok yörede uzun süredir konuşulması tabu olan bu konuyu 
tartışmaya açtı.

Bu yıl Dalene 1949 da kurulan ve 30 üyeye sahip East 
Hampton Lions Kulübü’nün başkanı oldu. 

“Bana ulaşan isteklerden, toplumun ihtiyaçlarını karşılamam 
gerektiğini fark ettim, bu da bana gerektiğinde güç, rahatlık 
ve destek sağladı.” diyor, Gwen’le 34 yıldır evli olan 55 
yaşındaki Frank. “Verdiğimiz karar sonucu hayatın bize 
armağanı olan şeyleri vermemizin, iyileşme sürecimize 
yardımcı olduğunu anladık ve aynı zamanda yardımcı olmaya 
devam ettiğimiz daha geniş bir toplumun parçası olduk.

Kornea alıcılarından ismi açıklanmayan biri de bu topluluğun 
bir parçasıydı, sonradan Dalene’lere mektup yazarak ölen 
oğullarından gelen görme yeteneği için teşekkür etti.
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Mektubunda, “Ben daha gencim ve güzel şeyler 
yapabilmem için önümde daha uzun seneler var, 
yaptığınız iyiliğin boşa gitmeyeceğine inanmanızı 
istiyorum, yaşıyacağım sürenin boşa gitmemesine 
çalışacağım ve ümit ediyorum ki diğer insanlara 
yardımcı olmada birçok başarılar elde edeceğim” 
diye yazdı.

21 yaşında kaybettikleri, babasının Slingerland 
marka baterisini sekiz yaşındayken çalmaya 
başlayan, oniki yaşındayken Hard Rock Orkestrası’yla 
Long Island kulüplerinde çalan, müzik dehası 
oğullarının ölümünden birinin kazançlı çıkması 
acılarını hafifletmişti. 20 yaşındayken, genç Dalene, 
orkestrasıyla birlikte dokuz şarkıdan oluşan bir 
albüm yapmıştı. 

2009 Yılında Dalene, New York Organ Bağışı Ağı 
ile anlaşarak, toplum bilincini arttırmak için bir 
broşür hazırladı. Broşürün basımını şirket yüklendi. 
Lions Kulüpleri New York’lu zenginlerin yazlıklarının 
bulunduğu Suffolk ilçesindeki benzin istasyonlarına, 
iş yerlerine, şirketlere bu broşürden 5.000 adet 
dağıttılar.

Nisan ayında Dalene,  altı yıl evvel büyük acıyı 
yaşadıkları Southampton Hastanesinde ‘’Organ 
bağışı toplumu bilinçlendirme toplantısı’’nda bir 
konuşma yaptı. Toplantıda hastane Baş Hekimi 
Robert Chaloner, ve East Hampton Lions Kulübü’nün 
yeni üyeleri vardı.  

“Birçok insan organ bekliyor ama maalesef organ 
bağışcıları listesinde yeterli isim yok” dedi Chaloner. 
“ Bu programın duyurulması bile bir hayat kurtarmak 
kadar önemlidir.”

Organ bağışı 55 yıl önce yapılan böbrek naklinden 
sonra çok yol katetti. Bu gün,  cerrahlar karaciğer, 
kalp, böbrek, pankreas nakli yapabiliyorlar. Hatta 
vücüt dokusu- göz ve kornea, kalp kapakçığı, deri, 
damar, kemik ve tendon – nakli bile yapılıyor. 

US Scientific Registry of Transplant Recipients 
raporlarına göre bu gün 164.000 Amerikalı organ 
nakliyle yaşamaktadır. Yapılan araştırmalarda böbrek 
nakli yapılan hastaların %90’ı,  kalp nakli yapılan 
hastaların ise %74’ü en az beş sene yaşamaktadır. 

Yapılan organ nakilleri, başvuruları karşılayamıyor. 
New York bölgesinde 100.000 kişinin organ 
beklemesine karşılık sadece 7500 bağışçı var. 

13 milyon nüfusu ile Amerika Birleşik Devleti’nin ikinci 
en kalabalık şehri olan New York’ta her yıl 60.000 kişi 
ölmektedir, bunların sadece %1.5’i -900 kişi- organ 
bağışlamaya müsaittir. 2008 de Network bağış yapmaya 
uygun olan ailelerin sadece üçte birinden (342 aileden) bağış 
yapma sözü alabilmiştir. Bunlardan da sadece 251’i tıbbi 
bakımdan uygun görülmüştür. Gene de bir kişi sekiz hayat 
kurtarabildiği için, her vericinin büyük bir yararı olmaktadır. 

Bağışçılar Ağı (Donor Network) İletişim Müdürü Julia Rivera, 
East Hampton Lions Kulübü’nün başlattığı bu projeye, Long 
Island’daki diğer Lions kulüplerinin de katılımıyla toplum 
bilinçlenmesinde büyük artış görüldüğünü belirtmiştir. 

“Lion’lar toplum eğitiminde bizlerin elçileri oldular. Toplum, 
herkezin bağışçı olabileceğini ama uygun bulunanların çok az 
olduğunu bilmek zorunda ” diyor Rivera. 

Kampanya sayesinde insanlar, hemen hemen bütün dinlerin 
ya organ bağışını desteklediğini ya da bu konuda kendi 
kararlarını verebileceklerini öğreniyorlar. “Yaş önemli değil. 
92 yaşındaki bir New York’lu karaciğerini ve böbreğini 
bağışladı. Kendi kendinize karar vermeyin. Sadece doktorlar 
uygun olup olmadığınıza karar verebilir.” diye devam ediyor 
Rivera.

Southhampton Hastanesinin CEO’so Chaloner de Frank 
Dalene’in bu faaliyetlerinden çok etkilenmiş ve kendisi de 
organ bağış kampanyasına kayıt olmuştur; CEO Chaloner, “ 
Çok ikna edici bir hikâyesi var “ diyor.

Dünyada her yıl milyonlarca insan organ
bulunamadığı için hayatını kaybediyor.
Lion’ların organ bağışı konusunda
yapabilecekleri çok şey var...

Organlar Toprak Olmasın, 
Bedenlerde Can Bulsun
Mersin çamlıbel Lions Kulübümüz 8 Ekim Lions Dünya 
Hizmet Günü nedeniyle, Mersin Toros Devlet Hastanesi Acil 
Girişinde, Organ Bağış Aktivitesi gerçekleştirdi. Aktiviteye 
halkımızın 
ilgisi oldukça 
fazlaydı. 
Birgün 
bizlere ya da 
yakınlarımıza 
da gerekebilir 
düşüncesi ve 
Lions’a olan 
güvenleriyle 
hemen hemen 
hastaneye 
gelen her 
yetişkin organ 
bağışında 
bulundu. Ayrıca, oradan geçen herkese, sağlık il 
müdürlüğümüzden temin ettiğimiz organ bağışı hakkında 
bilgi ve  bilinçlendirme konusunda bilgiler içeren broşürler de 
dağıtılmıştır.
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Basın mensuplarının da katıldığı panele Aliağa Ekspres ve 
Yeni Vizyon gazeteleri tam sayfa yer vermişlerdir.

Aliağa’dan Atatürk Büstü 

İzmir Aliağa Lions 
Kulübü, 24 Kasım 
Öğretmenler 
Gününde Atamıza 
olan manevi 
borcumuzu bir 
miktarda olsa 
ödemenin gurur ve 
mutluluğu içerisinde 
İzmir / Aliağa-
Hacıömerli köyü 
Ömer Lütfü Tunca 
İlköğretim Okulu’nda 
yaptırdıkları Atatürk 
Büstü ve Cam Mozaik 
Portre çalışmasını 
tamamlayıp açılışını 
gerçekleştirdi.

Maddi olarak büyük bedellere mal olmasa da manevi olarak 
büyük gurur duyduğumuz bu aktivite  tamamlanarak Aliağa 
Garnizon Komutanı Sn. Yzb. Uğur Aytuğ ile birlikte hizmete 
açıldı.

Ayrıca, 24 kasım öğretmenler günü olması nedeniyle tüm 
öğretmenlerimizin öğretmenler günü kutlanarak okul 
müdürüne kristal Atatürk Rölyefi hediye edildi.

Törene Lion’lar ve çevre halkı büyük katılım gösterdi.

Grip Pandemisi Paneli

Aliağa Lions Kulübü, günlerdir gündemimizden 
düşmeyen kıtalararası sorun haline gelen grip 
konusunda ilköğretim ve lise öğrencilerine yönelik 
Grip Pandemisi Paneli düzenledi. İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğünün desteği ile Tüpraş Halk Eğitim 
Merkezinde 11 kasımda düzenlenen panele 
konuşmacı olarak Kent Hastanesi Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Işın 
Müftüoğlu katıldı. Toplantının birinci bölümünde 
ilköğretim öğrencileri, ikinci bölümünde lise 
öğrencilerine yönelik düzenlenen panelde, 11 okul 
350 öğrenci ile katıldılar. 

Amaç; yaratılan belirsizlik ortamından öğrencileri 
kurtarıp akıllarına takılan tüm sorulara yanıt 
bulmalarını sağlamaktı. Gripten kendimizi 
ancak kendimiz koruyabileceğimiz düşüncesiyle 
belirsizliklere uzman ağzından yanıtlar verdiler. 
Uygulamalı el temzileme yöntemlerinin anlatıldığı 
panelde, grip nasıl bulaşır, gripten korunma 
yöntemleri nelerdir, grip sonrası nelere dikkat 
etmeliyiz, aşı olmalı mıyız, aşının yan etkileri 
nelerdir gibi bir çok sorunu ve soruyu aydınlığa 
kavuşturdular.

Aliağa Lions Kulübü
Yiğit Bağder
 Aliağa Lions Kulübü Başkanı
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Çanakkale Lions Kulübü 
Durmak Bilmiyor...
Bilge Şimşek
2009-10 Dönemi Kulüp Başkanı

Çanakkale Lions Kulübü 2009 – 2010 hizmet 
dönemi ilk sergisi 14 Eylül 2009 saat 18:30 da 
Çanakkale Valisi Sn. Abdülkadir Atalık, Onsekiz 
Mart Üniversitesi Rektörü Sn. Prof.Dr. Ali Akdemir, 
Belediye Başkan Vekili Sn. Muharrem Erkek, 
Emniyet Müdürü Sn.Ali Ekber Bektaş,  İl Kültür ve 
Turizm Müdür V. Sn.Şinasi Haznedar ve  çok sayıda 
sanat sever ve kulüp üyelerinin katılımlarıyla 
gerçekleştirildi. ÇOMÜ Güzel Sanatlar Fakültesi 
Geleneksel Türk El Sanatları Bölümü işbirliği ile 
düzenlenen sergide 56 çini eser sergilendi ve 14 – 
29 Eylül 2009 tarihleri arasında Çanakkale Devlet 
Güzel Sanatlar Galerisinde ziyaret edilebildi.

Lions Kulüp üyeleri, ÇAKADER Daniş Acar Huzurevi 
sakinleri ve Çakader Yönetim Kurulu üyeleri ile 
birlikte 15 Eylül 2009 Salı günü Kadir gecesinde 
iftar yemeği gerçekleştirildi. Kulüp Üyeleri bir 
taraftan onlarla sohbet ederken ,diğer taraftan 
beraberlerinde getirdikleri diş macunlarını onlara 
hediye ettiler. Gece tasavvuf müziği ile devam etti.

08 Ekim Dünya Lions Hizmet Günün de Çanakkale Troya 
Yeni Yüzyıl ve Çanakkale Leo Kulübü ile ortak Organ Bağışı 
kampanyası,  İl Sağlık Müdürlüğü Organ Bağışı Koordinatörü 
Anestezi ve Reanimasyon Uzmanı Dr. Azem Ülkü ve ekibi 
tarafından konu hakkında görsel bir sunum yapılarak, 
14:00-17:00 saatleri arasında Belediye Sosyal Tesisleri ön 
bahçesinde gerçekleştirildi. Halktan gelen istekle toplam 8 
kişiden organ bağışı sağlandı.

Kulübümüz, 11 Ekim 2009 Pazar günü güzel bir havada, 
Kervansaray Hotel’de kulübümüz üyeleri ve aileleriyle 
kahvaltı düzenledi.  Acil Tıp Uzmanı Dr. Başak Bayram 
tarafından ilk yardım konusunda  müdahalede bulunmadan 
yapabileceklerimiz konusunda Lion Ailemiz güzel bir sunumla 
bilgilendirildi. 

Çanakkale Emniyet Müdürü Sn. Ali Ekber Bektaş 20 Ekim 
2009 Salı günü  Derneğimize iadei ziyarette bulundu. Samimi 
bir ortamda geçen ziyarette Yönetim Kurulu üyeleri hazır 
bulundular.
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Kimse büyümenin kolay olduğunu söyleyemez, ve 
Lionlar çocukların arkadaş baskısı, alkol, uyuşturucu, 
alay ve şiddet gibi oldukça zor engeller ile karşı 
karşıya olduğunu bilirler. İşte bu nedenle Lions  
ve Lions Quest programı 25 yıldır çocuklarımızın 
hayatları için doğru ve olumlu kararlar vermelerine 
yardımcı oluyor. Okul tabanlı yaşam becerileri 
programı yuvadan 12. sınıfın sonuna kadar çocuk 
ve gençleri sorumluluk, etkin iletişim, şiddet ve 
uyuşturucuya karşı durma gibi becerileri sınıf sınıf, 
yıl be yıl eğiterek öğretiyor. Programı kullanan 
eğitmenler için başarının sırrı metodta. Lions 
Quest müfredatı bireysel ve takım tabanlı öğrenim 
modülleri, kendi kendini ölçme değerlendirme 
araçları ile toplumsal sorumluluk projeleri ile 
becerileri geliştirmek, öz güven, öz saygı, sosyal ve 
kültürel anlayış içeren bir çevre oluşturuyor. Lions 
Quest halen 50 ülkede kullanılıyor ve malzemeleri 
24 dile çevrilmiş durumda.  

Kanıtlar 

Lions Quest sonuçlarını nasıl gözlemlersiniz ?  
Öğrencilerin kendilerine sorun. 

2006 da, Maine eyaleti en yüksek  genç suçlular 
ve gençler arasında en yüksek uyuşturucu 
kullanımı dönemi yaşadı. Sosyolojik incelemeler 
gençlerin risklerinin çok yüksek olduğunu gösterdi. 
Maine Okulunda ki 300 öğrenciye 1 yol Lions 
Quest uygulandıktan sonra öğrenciler kendi 
karşılaştırmalarını yaptılar :

Soylu Quest 

Herkesin Dilinde …

“Bu 26 yıllık eğitim hayatımda gördüğüm kesinlikle en 
iyi program. Gördüğüm en iyi öğrencileri ve öğretmenleri 
üretiyor. Sadece çocuklara yaşam boyu kullanacakları 
becerilerle transformasyonlarını sağlamıyor, öğretmenleri de 
transforma sokuyor.” --Dr. Brenda Eisenhauer, Montgomery 
County Devler Okulları, Maryland

“(Lions Quest) programı öğrencilerine hizmet bilinci vermek 
isteyen okullar tarafından tercih ediliyor. Pedagojik olarak 
daha iyi bir program yok, öğrencilerin ve öğretmenlerin 
programa tepkisini muhteşem buldum. “ --Maurice J. Elias, 
Rutgers Universite Yöneticisi  Güvenli okullar geliştirme 

“Bu eğitimde yer almak benim için tanrının lütfu. Liderlik, 
yönlendirme beni yepyeni bir rehber – danışman yaptı. 
Kendimi son derece güçlenmiş hissediyorum.” --Sara McLean, 
Cumberland Eyalet Okulları - North Carolina

Lions Quest   
öncesi	

Lions Quest 
sonrası

Olumlu Okul İklimi 30% 60%

Olumlu Arkadaş etkisi 49% 63%

Alkol, tütün vb kullanımı aynı Daha az

Çeviren: Nilgün Erdem Niord, PDG

Rockland-Maine’deki 
öğrenciler Lions Quest 
programının bir parçası 
olarak oyun alanlarını 
temizlemek üzere tam 
techizat sahadalar.
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Quest Programı, 1970 yıllarında Amerika’da Rick 
Little adlı bir gencin fikri ile başlayan daha sonra 
akademik program haline getirilen sosyal ve 
duygusal becerileri geliştirme programıdır. Bireysel 
zayıflıklardan doğan her türlü olumsuz davranış ve 
kötü alışkanlıklara karşı oluşturulan program, uzun 
yıllara yayılan geliştirme sürecinden sonra 1984 
yılında Dünya Gençlik Vakfı tarafından profesyonel 
olarak  dünyaya sunulmuştur. Unicef’in ve uzman 
kurumların yaptığı araştırmalar sonucu alanında  
dünyanın en iyi programlarından biri olarak kabul 
edilmektedir. Çeşitli ülkelerde geniş kapsamlı sonuç 
değerlendirmeleri yapılmış ve çok etkin bir program 
olduğu kanıtlanmıştır. Gençleri kötü alışkanlıklardan 
ve yaşamlarındaki olumsuzluklardan koruyan, 
çevrelerine saygılı, duyarlı, sağlıklı ilişkiler kuran, 
doğru kararlar veren, sorunlarını şiddetsiz çözen 
bireyler olmalarına yardımcı olan Sosyal Duygusal 
Öğrenim  programıdır. 

Lions Quest
Ülkemizde Hızla Yaygınlaşıyor
Nilgün Erdem Niord 
PDG

1984’den itibaren Uluslararası Lions Kulüpleri Birliği programın 
ortağı olmus, 1999 yılında ise programı Uluslararası Lions 
Kulüpleri Vakfı satın almıştır.  LCIF bünyesinde özel bir Lions 
Quest departmanı oluşturulmuş ve Lions’un temel yaklaşımı “ 
koruyucu “program çerçevesinde tek eğitim programı olarak  
LCIF Core 4 fonu içine alınmıştır. 

Bugün 50’ı aşkın gelişmiş ülkede 6-18 yaş arası çocuk ve 
gençlere  başarıyla uygulanmaktadır. 2-6 yas arası müfredatı 
Isvec hazırlamıs ve dünyaya sunmustur.

Çağdaş eğitim sisteminde, sosyal duygusal  öğrenim, pozitif  
bilimler öğreniminin önüne geçmiştir. Gelişmiş Avrupa 
ilkelerinde gencin Lions Quest eğitimi almış olması CV lerinde 
büyük bir kazanımdır.

Ülkemiz eğitim sisteminde  henüz Lions Quest  kapsamında 
bir sosyal beceriler programı yoktur. Özel okulların bazıları 
değişik kaynaklardan benzer eğitimleri paçal olarak  
uyguluyor olsalar da devlet okullarımızda henüz hiç mevcut 
değildir. 

2007 yılında İstanbul Mavi Haliç Lions Kulübü öncülüğünde, 
İsveç Lionlarının desteği ile  ülkemize getirilmiş; öğretmen 
eğitimi yapılarak üç okulda pilot uygulama ile başlatılmıştır.

2008 ve 2009 yıllarında Boğaziçi ,Çanakkale ve Marmara 
Universiteleri akademisyenleri yönderliğinde yabancı 
müfredatlar Türkiye’ye adapte edilerek 6-10 yaş müfredatı 
kitaplaşmıştır. 2-6 yaş müfredatı tercümesi tamamlanmış, 
adaptasyon süreci başlamıştır.

Diğer ülkelerde olduğu gibi Lions Quest eğitimlerinin 
profesyonel yaklaşımla yaygınlaşması ve sürekliliğinin 
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oluşması için Türk Lions Vakfı altında Lions Quest 
Yaşam Becerileri Eğitimi İktisadi İşletmesi kurulmuş 
ve her yönetim çevremizden bir temsilci ile yönetim 
kurulu oluşturulmuştur. Bu İktisadi İşletme sayesinde 
kurumlardan bağış kabul etmek mümkün olacaktır. 

Lions Quest, Lions’un öz malı olan son derece değerli 
bir üründür ve ülkemiz çocuk ve gençlerine büyük 
bir armağandır. Aynı zamanda Lions’un imajını 
saygın şekilde oluşturacak önemli fırsattır. Çocuk 
ve torunlarımızın donanımlı yetişmesini sağlayacağı 
için üyelerimize de doğrudan dokunmaktadır. Lions 
Quest programını paylaşmak için üye olan Lionlar da 
vardır ve olacaktır.   

Lions Quest de eğitmenler son derece önemlidir. 
Ancak uzmanlaşmış “Senior” Eğitmenler eğitmen 
yetiştirebilmektedir ve bu süreç uzun sürmektedir. 
Bu süreç yaşanarak bir yerel eğitmen –Türk eğitim 
çevrelerinin ve eğitimi konu alan sivil toplum 
kuruluşlarının yakından tanıdığı Maggie Pınar 
yetiştirilmiştir. 

Eğitimlerin organizasyon ve koordinasyonunu yine 
ülkemizin çok iyi tanınan eğitimcilerinden Pedagog 
Lion A. Şima Sunder yapmaktadır.  

Bugüne kadar İstanbul, Çanakkale, Bursa, Ayvalık, 
Diyarbakır, Çerkezköy ve Mardin ve İzmir illerinde 15 
eğitim yapılmış 100 ü aşkın  okuldan 500’ü   aşkın 
öğretmen Lions Quest eğitimi almıştır. Bu okulların 
listesi aşağıdadır. Eğitimler 2 gün sürmekte, son 

derece hareketli, interaktif ve öğretmenlerin sınıflarında 
uygulayacakları model baz alınarak verilmektedir. 

Eğitimler genelde bir özel okul ev sahipliğinde, devlet 
okulları öğretmenleri de davet edilerek yapılmaktadır. 
Kulüplerimiz pilot okullarının öğretmenlerini bu eğitimlere 
yönlendirmektedir.    

2008 Ulusal Konvansiyonunda MD projesi olarak onaylanmış, 
2009 Ulusal Konvansiyonunda programın yaygınlaştırılması 
için ödenti onaylanmıştır.

Yine 2009 döneminde bir MD projesi yapılarak LCIF Core 4 
fonuna başvurulmuştur, proje kabul edilmiştir.

Böylesine değerli bir programı Türk Eğitimine ve Türk 
Lionsuna kazandırmaya öncülük ettiğimiz için son derece 
mutluyuz. Dileğimiz tüm kulüplerimizle el ele Lions Quest’i 
geliştirmek, yaygınlaştırmak ve eğitim sistemimize 
yerleştirmektir. Lionlar ve kulüpler pilot okulları ve 
çevrelerindeki okullara programı tanıtmayı, eğitimlere 

Lions Quest , Lions’un öz malı olan son derece 
değerli bir üründür ve ülkemiz çocuk ve 
gençlerine büyük bir armağandır. 
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Ülkemizde Son Durum

Öğretmenleri Lions Quest eğitimi alan ve 
uygulamanın başladığı okullar: 

İstanbul Hoşdere İÖO, Bahçedere İÖO, İbrahim Özaydın 

İÖO, Muallim Naci İÖO, Çerkezköy Kızılpınar İÖO, 

Gaziosmanpaşa İÖO, Önder İÖO, Beyazıt Ford Otosan 

İÖO, Eyüp Haci Arif Bey İÖO, Türk Hava Kurumu Gazi 

İÖO, Beyoğlu Namık Kemal İÖO, Mehmet Yarangümeli 

İÖO, Hasan Ali Yücel İÖO, Özel MEF (tüm öğretmenleri), 

ZMEV Özel Kemer İÖO, Özel İstek Okulları İÖO, Özel 

Bezciyan Ermeni İÖO, Özel Tarkmançaş Ermeni İÖO, 

İstanbul Erkek Liseliler Eğitim Vakfı (İELEV) İÖO, Ulus 

Özel Musevi İÖO, Özel Yıldızlar İÖO, Özel Umut Fono 

İÖO, Özel Uğur Koleji İÖO, Özel Bahçeşehir Koleji İÖO, 

Kadıköy Anadolu Lisesi, İstanbul Neşe Erberk Okulları,  

İstanbul Üniversitesi, Marmara Üniversitesi Atatürk 

Eğitim Fakültesi ve İstanbul Aydın Üniversiteleri Eğitim 

Bölümleri, Gaziosmanpaşa İÖO, 75. YılİÖO, Gabrali İÖO, 

Pınarca İÖO, Özel İdare İÖO, Atakent İÖO, Nurullah Naci 

İÖO, Penguen Kreş, Celalettin Gözüsulu İÖO, Kültür Koleji 

İÖO, Mehmet Gesoglu İÖO, Halil Rüştü İÖO, Bahçelievler 

İÖO, Hulusi Behçet İÖO, Vezneciler İşitme Engelliler İÖO, 

Çerkezköy Cumhuriyet, Fevzipaşa, Şair Behçet Kemal 

Çağlar, Anafartalar,  Kızılpınar Atatürk İÖO; 

Bursa TED Koleji ,Barbaros, Mehmet Aker, Dr. Ayten 

Bozkaya,  Öztimurlar, BTSO, Gemlik, Sakarya, Şiphali 

İ.Ö.Okulları, Bursa Çağdaş Eğitim Kooperatifi Beşevler 

Anaokulu, Hasan Alkoçlar Anaokulu, Uludağ Ünversitesi 

Eğitim Fakültesi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi;

Evet İşte Bu!
Rengin Damar
Marmaris Yalı Lions Kulübü  

“20 yıllık aktif öğretmenlik hayatımdan sonra 2009 
yılında artık Sivil Toplum Örgütleri bünyesinde de 
eğitim için farklı bir şeyler yapmaya karar verdiğim 
noktada çok sevdiğim Lion Ayça Seral “tam sana göre 
bir projemiz var” deyip beni Lions Quest ile tanıştırdı. 
Programı okur okumaz  “evet işte bu!” deyip, Marmaris 
Yalı Lions Kulübünün toplantılarına misafir oldum ve 
hemen sonrasında da üye olup Lions Quest için çalışmaya 
başladım. Zaten beni çok heyecanlandıran bu projeye 
olan inancım ve heyecanım İzmir’de katıldığım çalıştay 
sonrasında daha da arttı. Şu anda hem Marmaris’te 
çalıştığım okulda programı uyguluyor hem de Yerel 
Eğitmen olmak için eğitim alıyorum. 

Çocuklarımızın geleceği olarak gördüğüm bu proje 
ekibinde yer almaktan büyük bir mutluluk ve onur 
duyuyor ve beni bu proje ile tanıştıran Lion Sn. Ayça Seral 
ile bana bu projenin içinde yer alma şansı veren Ln  Sn. 
Nilgün Niord ve Ln Sn. Şima Sunder’e çok çok teşekkür 
ediyorum.”

Edirne Özel Edirne Koleji;

Karadeniz Ereğlisi TED;

Çanakkale Özel İsmail Kaymak İlköğretim Okulu,  Onsekiz Mart 

Üniversitesi Çocuklar Evi;

Ayvalık: Çakmak İÖO, Cumhuriyet İÖO, A. Sağlam İÖO, Atatürk 

İÖO, Sakarya İÖO, 15 Eylül İÖO, Nuri Zarplı İÖO, K. Sarlıcalı İÖO, 

Altınova Merkez İÖO, Ali Çetinkaya İÖO, İstiklal İÖO, Altınova 14 

Eylül İÖO, Gazi İÖO;  

Mardin 75.Cumhuriyet SML., IMKB Lisesi, Kız Meslek Lisesi, 

Mardin Lisesi, Anadolu öğretmen Lisesi, Mardin RAM, Abdullah 

Tuhsi İÖO, Anafartalar İÖO, Hikmet Ulubay İÖO, Kasimiye İÖO, TOKİ 

İÖO, Sakarya Aycan Çaltekin İÖO, Cemil Tutsi Eğitim Uygulama 

İÖO, 13 Mart İÖO, Abdulkadir Tutaşı İÖO, SPT Ayfer Göklü, Vali 

Alaettin Turhan İÖO, Y.Hatunlu İÖO, Sabiha Gökçen Anaokulu 

İzmir Urla, Marmaris, Aydın  Enver Koleji, Özel Kaptan İÖO,  

Acıpayam İ:Ö:O., Zeki Püsküllü İÖO, Limontepe İÖO, Özel Uğur 

Böceği İÖO,  Evrenoğlu İ.Ö:O.,  Kıbrıs Şehitleri İÖO, Bahçeşehir 

Koleji, Sekiz Eylul İÖO, Urla 12 EYLUL İÖO, ve Göztepe Meslek 

Lisesi 

Diyarbakır  18 İlk Öğretim Okulu 

öğretmen göndermeyi, eğitimler organize etmeyi, 
uygulamaları takip etmeyi ve sponsorlar bulmayı 
üstlenebilirler. 

İlgi duyan tüm Lion’ları Lions Quest programını 
desteklemeye davet ediyoruz. 
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1926 İstanbul doğumlu olan Andrew Mango; 1947 
yılında yüksek öğrenim için İngiltere’ye gitmiş ve 
BBC’den emekli olmuştur. Andrew Mango, Atatürk 
ve Türkiye hakkında birçok kitap yazmış ve kitapları 
dünyanın pek çok ülkesinde basılmış bir İngiliz 
yazardır. Şu anda serbest yazar, öğretim üyesi ve 
İngiltere’de birçok kuruluşun görüşlerine başvurduğu 
bir uzmandır.   

Mango Türkiye’de

Mango yılda bir kez mutlaka Türkiye’ye gelir. Bazı 
yıllarda gelişlerini ikiye çıkarmıştır. Gelişlerinde 
toplantılara katılır ve konferanslar verir. 2009 
yılında Türkiye’ye iki kez geldi. İlkinde 19 
Mayıs’ta Genelkurmay’ın misafiri olarak geldi ve  
Komutanlara Atatürk konulu bir konferans verdi. 
10 Kasım da Ankara’ya ikinci gelişinde ise Barolar 
Birliği’nin davetlisiydi. 

Evdeki Sohbet

Andrew Mango eşimin yakın dostudur. O sıralar 
Tercüman Gazetesinde yazan eşimle Mango BBC’de 
yönetici iken tanışmışlar. Arkadaşlıkları 30 yıl 
öncesine uzanıyor. Birbirlerini ararlar, buluşurlar, 
konuşurlar. Mango, son gelişinde yine eşimi aramış 
ama ulaşamamış.  Zira eşim o sırada hasta idi ve 
hastanede yatıyordu. Telefon bağlanmıyordu. 
Andrew Mango, Yavuz’un hasta olduğunu, 
hastaneden yeni çıkıp eve geldiğini öğrenince 
çok üzülmüş ve bizim evin yolumu tutmuş. Öğle 
saatlerinde kapı çalındı, açtım ve bir de ne göreyim? 

Karşımda 
Andrew 
Mango.

Uzun 
Sohbet

Girer girmez 
“Canan Hanım, 
çok yorgunum, 
bana ikram 
edecek bir 
şişe biranız 
var mı” dedi. 
Birasını içti. 
Evde Allah 
ne verdiyse 
birlikte yedik. 
Sonra da 
uzun uzun 
sohbet ettik. 
Oğlundan, 
kızından ve iki 
torunundan 

Bir Türk Dostu Andrew Mango
Canan Donat

bahsetti. “Eşim 85 yaşında, Türkiye’yi seviyor ama yol 
uzun olduğundan gelemiyor” dedi. Ben de eşine Türk el 
sanatlarından bazı hediyeler gönderdim. Çok sevindi. Eşi 
memnun olmuş, telefonla teşekkür etti.  

Atatürk

Atatürk olmasaydı Türkiye acaba bugün ne halde olurdu? 
Çöken bir imparatorluğun ardından genç bir Cumhuriyet nasıl 
doğdu? Andrew Mango, evdeki sohbette uzun uzadıya bunları 
anlattı. “O büyük bir Atatürk hayranı ve Türk dostu.” 
 

Lions Daveti

Vedalaşırken sordum:

-Sayın Mango, Türkiye’ye tekrar ne zaman geleceksiniz?

-Bilemiyorum Canan Hanım.

-Geldiğiniz zaman biz Lion’lara bir saatinizi ayırabilir misiniz?

-Neden olmasın?

- İstanbul, Rıhtım-Kadıköy Lions Kulübün, öğle saatlerindeki 
bir yemekli toplantısında misafir olur ve konuşursanız, bütün 
arkadaşlarımız memnun olacaktır. 

- Toplantınızda sadece hanım üyeler mi var?

- Evet

- Öyleyse daha da sevindim. Memnuniyetle Türk kadınlarıyla 
sohbet etmekten şeref duyacağım.

Bekliyoruz...

Andrew Mango tekrar Türkiye’ye gelecek olursa, önceden 
eşim ve beni arayacak. Ben de O’nu toplantımıza getireceğim. 
Ne zaman geleceğini bilmiyorum. Ama geleceği günü iple 
çekiyorum. 
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Eğitim Okulunun ihtiyaçları olan müzik aletlerini aldı. 72 adet 
müzik aleti ile okul ‘Perküsyon Grubu’nu kurdu. 

Kumda değil Kayalarda iz bırakan Lions Aileme sevgi ve 
saygılarımla.

Kumda Değil Kayalarda İz Bırakan 
Lions Hizmetleri
Birten Bilecik
GOP Lions Kulübü Eğitim-Kültür Komitesi Başkanı

Bir anne-babanın hayatta yaşayabileceği en güzel 
duygulardan birisi çocuk sahibi olmaktır. Sahip olunan 
çocuğun  beden veya zihin engelli olduğunu öğrenen ailelerin 
yaşadıkları duyguların yoğunluğu, çocuklarını engelli olarak 
kabul etmeleri kolay duygular değildir. Aileyi zor bir görev 
bekler. Genelde psikolojik destek alarak aileler en zor kısmı 
aşmış olur. 

Bu konuda bizlere de büyük görevler düşüyor. Ailelere hizmet 
ve destek etmemiz gerekir. Karşılıksız sevgi ile hizmet eden 
Lionlar toplumun birçok sorununa hizmet ederken engelli 
insanlarımıza da  destek hizmetini daima vermektedirler. 
Bu ay binlerce hizmete bir yenisini ekleyen İstanbul 
Gaziosmanpaşa Lions Kulübü, Bodrum-Yahşi Uygulamalı İş 

Tiyatro etkinliğimizde, geçen dönem HAYTAP-DOHAYKO 
(Hayvan Hakları Fedarasyonu - Doğayı ve Hayvanları 
Koruma Derneği) ile iş birliği içerisinde yapılan ve bu 
dönemdede devam eden kampanyanın tanıtım broşürleri 
yine Leolar tarafından dağıtıldı. Kampanyanın amacı, Evlerde 
kullanmadığımız, kullanma tarihi geçmiş, işe yaramayan 
insanlar için kullanılan ilaçları, kimsesiz veya sokak 
hayvanlarının tedavilerinde kullanılmasıdır. 

Engellilere Tekerlekli Sandalye
Sernur Sayar
 Adana Taşköprü Lions Kulübü Başkanı 

Adana Taşköprü Lions Kulübü, Bedensel Engelli Çocukların 
Okul Öncesi Eğitimi konulu projelerine destek sağlamak 
amacıyla, DURU Tiyatrosu (Emre KINAY) oyuncularının Aşk 
Her Yerde isimli oyununun Adana temsiline ev sahipliğini 
üstlendi.

Oyun, 12 Kasım 2009 Perşembe akşamı, Adana Büyükşehir 
Belediyesi Tiyatro Salonunda oynandı. Tiyatro gösterimi 
başlamadan önce fuayede sponsorların desteği ile kokteyl 
verildi. Kokteyl esnasında, Lions’un amaçları, Törel İlkeleri, 
Misyonu, Vizyonu hakkındaki bilgilerin yazıldığı kartvizit 
ebadındaki kartlar her konuğa tek tek Leo’lar tarafından 
dağıtıldı. Yaklaşık 500 kişinin bulunduğu etkinlikte amaçlanan 
Lions tanıtımı en iyi şekilde yerine ulaşmıştır. Olumlu geri 
bildirimler yine o gün tanıtımı yapılan www.taskoprulions.
org adlı sitesinin mail adresine övgü dolu mesajlar şeklinde 
gelmiş ve halen gelmektedir. 

Kavaklıdere’den Sünnet
Kemal Özdemir
Kavaklıdere Lions Kulübü Başkan 2. Yardımcısı

Ankara Kavaklıdere Lions Kulübü 16 kimsesiz ve yoksul 
çocuğun sünnet kıyafetlerini temin etti ve   20 Kasım 2009 
günü Anıttepe yüzme havuzu Reyhan tesislerinde de yemekli 
eğlencelerini yaptı.Lion’ların ve ailelerin yoğun katılımı ile 
geçen sünnet aktivitesi neşe içerisinde gerçekleşti. 

Kulüplerden..
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Diyabetle Yaşam
Can Açıkgöz
Ankara Beysukent Lions Kulübü Dönem Başkanı

 
Ankara Beysukent Lions Kulubü 21 Kasım Cumartesi 
Aygüneş Özel- Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi Elvankent 
Şubesi Veli ve Öğretmenlerine “Diyabetle Yaşam” ve 
“Genel Beslenme” konularında seminer düzenledi. Ankara 
Olgunlaşma Enstitüsü Beslenme Öğretmeni Ln. Can Açıkgöz 
ve Ln. Suna Demirgöz seminere konuşmacı olarak katıldılar. 
Seminerden önce katılımcılara Diyabet taraması yapılmıştır.

Mersin’de Futbol Maçı
22 Kasım Pazar günü Mersin Pozcu ve Mersin Mezitli Lions 
kulüpleri futbol karşılaşması yaptılar. Eşlerin seyirci olarak 
iştirak ettiği bu turnuva sonunda 13. Bölge Başkanı Sn. 
Ayşegül Taş’ın ikramı baklavalar ile Mersin Mezitli Lions 
kulübü Başkanı Sn. Şenay Mazlum’un ikramı pastalar 
yenilerek çok güzel bir sosyal aktivite gerçekleştirilmiş oldu.

Çiftehavuzlar Lions Kulübü 8 Ekim 
Aktivitelerinde
118-Y Yönetim Çevresinin düzenlemiş olduğu 8 Ekim Lions 
haftası etkinlikleri kapsamında Çiftehavuzlar Lions Kulübü, 
1-5 Ekim 2009 tarihlerinde İstanbul’un Anadolu yakasındaki 
5 değişik AVM’de ve 11 Ekim 2009 tarihinde Büyükada’da 
gerçekleştirilen aktivitelerde,”Türkiye’de Lions Gerçeği” 
temasıyla hazırlatmış olduğu Lions tanıtım broşürlerinin 
dağıtımını gerçekleştirmiştir. Tüm kulüp üyelerinin katılımıyla 
gerçekleştirilen bu aktivite, Lions’un toplumun her kesimince 
daha doğru ve daha açık bir şekilde tanınmasını sağlamıştır.

Mersin Çamlıbel Lions Kulübü
Mersin Çamlıbel Lions Kulübümüz 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı ve 10 Kasım  Cumhuriyetimizin kurucusu Büyük 
Önder Ulu Atatürk’ümüzün Ölümünün  71. yıldönümünde 
Mersin Cumhuriyet Alanındaki törenlere katılarak Mersin 
Lions Kulüpleri adına Atatürk anıtına Çelenk koymuşlardır
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Organizasyonda maddi manevi emeği geçen herkese 
teşekkürler. Ayrıca, sorumluluklarımızı paylaşan, tüm 
katılımcı dostlarımıza şükranlarımızı sunuyoruz. Değerli Genel 
Yönetmeni’miz Sn. Ln. Ender Canıtez, sorumluluklarımızı 
bizlerle paylaşmanıza, gençlerimizle kurulan iletişim 
konusundaki liderliğinize, organizasyonda hissettirdiğiniz 
önderliğinize, şükranlarımızı sunuyoruz.

Maltepe Belediye Başkanı ve Tuzla Lions 
Kulübü’müzün değerli üyesi Sn. Mustafa Zengin’in 
tahsis ettiği iki otobüsle 6 Kasım 2009 tarihinde 
gece saat 24.00’te 56 burslu öğrencimiz, 3 misafir 
öğrenci, 22 Lion, 2 Leo’nun katılımı ile Anıtkabir 
ziyareti için Ankara’ya hareket ettik. 

Sabah Gazi Çiftliği’nin yanında Mehmetzade 
Lokantası’nda kahvaltımızı hep birlikte keyifle 
yaptık. Atatürk’ün Selanikteki evinin Ankara’daki 
eşini ziyaret ettik. Saat 10.30’da MD bazında katılan 
Lion’larla birlikte, Anıtkabir Aslanlı Yol’da buluştuk. 
Saygı duruşundan sonra bursiyerlerimiz iki saat 
boyunca müzeyi gezdiler. Kütüphanede uzun süre 
kaldılar. Onları etkileyen o kadar çok şey vardı ki...

Öğle yemeğinden başlayarak yol boyu onları 
dinledikçe, bizler de son derece mutlu olduk. 
Bursiyerlerimizin, biz Lion’larla kurdukları iletişimi 
yaşamaya ve onların arasındaki gelişen dostluğu 
izlemeye değer bir gezi oldu. Grup maillerinde 
yankıları hala devam ediyor.

Lions Öğrencileri Ankara’da
Neşe Güner
118Y YÇ Burslar Hedef Koordinatörü

22 Kasım’da Bostancı Green Park Hotel’de organize 
ettiğimiz “MİNİ STAR ÇOCUK ŞENLİĞİ” projesini büyük 
bir başarı ile gerçekleştirmiş bulunuyoruz.

Her yıl olduğu gibi büyük ilgi gören Mini Star Çocuk 
Şenliği, hem heyecanlı yarışmalara hem de keyifli 
aktivitelere sahne oldu. Çocuklar için hazırladığımız 
bez bebek atölyesinde miniklerimiz, sevimli bez 
bebekler yapmayı öğrendiler. Oyun atölyesinde 
ise birbirinden keyifli oyunlar oynayarak zaman 
geçirdiler. Aileleri katıldıkları seminerlerde sağlık 
konusunda bilgilenirken muffin atölyemizde 
leziz muffinler pişirdiler. Emekleme yarışmasında 
bebeklerimiz bizlere ve ailelerine heyecanlı ve 
eğlenceli dakikalar yaşattılar. Fenerbahçe ve 
Başak Çocuk Anaokulları ile Bolluca Çocuk Köyü 
Korosu bizlere harika gösteriler sundu. Mini Star 
Yetenek Yarışması’nın minik yarışmacıları ise iddialı 
performansları ile Çocuk Şenliği’mize damgalarını 
vurdular.  FBTV, Show, KanalTürk ve Kanal D gibi 
çeşitli TV Kanallarında yayınlanan Mini Star basının 
da ilgi odağı oldu.   

Ministar Tüm Coşkusuyla 
Devam Ediyor
Binnur Akay
118Y YÇ Medya ile İlişkiler ve Yayınlar Komitesi Başkanı

Lions’un tanıtımına büyük katkı sağlayan aktivite özellikle 
genç yaş grubunu, 25 sponsor firmayı, halkı ve 700 kişilik 
davetli grubunu, tanınmış sanatçıları biraraya getirdi. Basın 
yolu ile Türkiye çapında tanıtım desteği sağlandı. Genel 
Yönetmenimiz Ender Canıtez’in, Uluslararası Direktör’ümüz 
Prof. Dr. Hayri Ülgen’in ve Sanatçı Yonca Evcimik, İnci 
Türkay, Neşe ve Cengiz Erberk, Gazeteci Figen Atalay’ın, 
Var mısın Yok musun’un sevimli yarışmacıları Gizem ve 
Hakan’ın yer aldığı jüri üyelerimizin seçimi ile 15 yarışmacı 
miniğimizin yeteneklerini sergilediği, bebeklerin yarıştığı, 
binlerce armağanın dağıtıldığı, TV kanalları, gazeteler ve 
dergilerin haberleri ile desteklediği Mini Star 2, ayrıca bir ekip 
çalışmasının da örneği oldu.

Destek veren tüm kardeşlerimize ve sponsorlarımıza teşekkür 
ediyoruz.
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Bursa Kükürtlü Lions Kulübü, 4 Ekim 2009 Pazar 
günü Asya Spor Merkezi işbirliği ile yaparak eğitime 
katkı amaçlı doğa yürüyüşü organize etti. 

2009-2010 Hizmet Dönemi içerisinde yapılması 
planlanan “Çevre Aktiviteleri” programlarımız 
dahilinde planlanan “Doğa Yürüyüşümüz” 
Bursa’mızın simgesi muhteşem Uludağ’ın bir o 
kadar güzel manzaraları eşliğinde  çevre bilincimizin 
arttırılması,aktiviteye katılan tüm Lion ve Lion 
dostlarının ortak ruh ve bilinç ile dostluk ortamını 
paylaşması amacını taşımaktadır. Aktiviteden elde 
edilen gelir eğitime destek olarak, pilot bölge 
okulumuz Eşref Ergin İlk Öğretim Okulu’nun internet 
bağlantı sistemlerinin kurulum  finansmanında 
kullanılmıştır.

Küçük Adımlar Büyük Umutlar
Doğa Yürüyüşü

Pazar sabahı kahvaltı ile başlayan etkinlik yaklaşık 8 saat 
sürdü. Sarıalan, Kadıyayla, Bakacak, Kirazlıyayla güzergahının 
takip edildiği yürüyüşün sonunda Kirazlıyayla’da mangal 
yapıldı. 

Yaklaşık 4 saatlik toplam sürede, yumuşak bir parkurda 
mola verilerek yüründü. Rehber eşliğinde GPRS sistemi ve 
telsizle haberleşen profesyonel ekiple birlikte, başlama 
noktasına geri dönülmeyecek şekilde devam eden yürüyüş, 
Kirazlıyayla’da sona erdi. 

Mangalda, sucuk, köfte, biftek et çeşitlerinin yanı sıra 
alkolsüz içecek ayrıca bira ve şarap tarzı alkollü içecekler de 
sunuldu. Spor Merkezinin nazik jesti olarak iki adet gitar çalan 
solistimiz de  aktivitemize ayrı bir güzellik kattı. 

Lale Yıldız 
Kükürtlü Lions Kulübü 

Kükürtlü Lions Kulübü, TEMA Vakfı ve KOÇ Vakfı  ilköğretim ve 
anaokulu çağındaki çocuklar için  tiyatro aktivitesinde buluştu.
Koç vakfı sponsorluğunda TEMA Vakfı ve Kükürtlü Lions 

işbirliğinde 
gerçekleştirilen 
etkinlik 
öğrencilerimizin 
yoğun katılımı 
ile oldukça 
neşeli ve renkli 
geçti. Barış 
Manço Kültür 
Merkezi’nde 

sahnelenen “Altın Çiçek Kurtulacak mı?” adlı çocuk oyununa 
Vahide Aktuğ İlk Öğretim Okulu, Saygınkent Anaokulu, TOYS  
Anaokulu ve Kükürtlü 
Lions Kulübü’nün pilot 
bölge okulu olan Eşref 
Ergin İlköğretim Okulu 
öğrencileri götürüldü. 

Kulübümüz ayrıca, 23 
Ekim günü  öğrencileri 
Hayvanat bahçesine 
götürerek güzel bir gün 
geçirmelerini sağladı.

Kükürtlü Lions’tan Çocuklara Tiyatro Etkinliği
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Kulübümüz ayrıca, seçimi itina ile yapılmış olan Çukurova 
Üniversitesi  öğrencisi 18’i kız, 4’ü erkek öğrenci olmak üzere 
toplam 22 öğrenciye “Deniz Yıldızı Projesi” kapsamında burs 
vermektedir.  

9-10 Ekim tarihlerinde 250 kişinin katılımı ile 
Çukurova Üniversitesi İİBF ve Acıbadem Adana 
Hastanesi konferans salonlarında bir çok sivil 
toplum örgütünde, özel, resmi ve askeri kuruluşlarda 
eğitim veren MCT Türkiye eğitmeni Mehmet Özel 
tarafından Kişisel Gelişim Semineri başlığı altında 
“Liderlik“ konulu eğitim gerçekleştirmiştir. Tüm 
katılımcılara sertifika ile vizyon, misyon ve kısa 
tanıtımımızı içeren cep kartları dağıtılmıştır. 

9-13 Kasım tarihlerinde Adana Oğuz Kaan Köksal 
Görme Engelliler İlköğretim Okulunun 88 adet 
öğrencisinin Ağız ve diş sağlığı taraması,  Toprak-
Tekgül Sağlık Kliniği sponsorluğunda yapıldı. 
Tedavileri ise acil olandan hemen başlanmak 
üzere dört aylık sürece yayıldı. Colgate–Palmolive 
sponsorluğunda tüm öğrencilere diş bakım seti 
dağıtımı yapıldı. 

17 Kasım tarihinde, iki hizmet döneminden bu 
yana kulübümüzün sevk ve idaresi altında yapılan, 
aktiviteler ve sponsor destekleri ile tamamlanan 
Adana Oğuz Kaan Köksal Görme Engelliler İlköğretim 
Okulunun, Sesli Betimleme Sistemine sahip 90 
kişilik Çok Amaçlı Salonu,  Uluslararası Lions 118-U  
Yönetim Çevresi Federasyonu 2009-2010 Dönemi 
Genel Yönetmeni Sayın Nazım Geyikçi ve ekibinin 
onurlandırması, Adana protokülü, bölge Lions 
kulüpleri ve Lion dostlarının katılımı ile açıldı. Aynı 
tarihte Acıbadem Adana Hastanesi sponsorluğunda 
görme engelli yavrularımıza eşofman takımı dağıtımı 
yapıldı.

18 Kasım tarihinde Adana Oğuz Kaan Köksal Görme 
Engelliler İlköğretim Okulunun 88 adet öğrencisinin 
Acıbadem Adana Hastanesi sponsorluğunda göz 
taraması yapılmaya başlandı.  

Adana Çukurova 
Lions Kulübünden
Sıtkı Tanrıöver
Adana Çukurova Lions Kulübü Dönem Başkanı

Avrupa Müzik Yarışması
Müzik dalında yetenekli gençleri teşvik etmek üzere Lions 
Avrupa Forumlarında düzenlenen yarışma, gelecek yıl 4-5 
Kasım 2010 tarihleri arasında İtalyanın Bologna kentinde 
yapılacaktır.

Bu yıl belirlenen enstrüman Klasik Gitardır. Parçalar:

a) Johann Sebastian Bach (Prelude,Gavotte I.II from the 
suite for lute,BWV 995)

b) Seçim Parçaları (repertuar listesinden) 2 parça

Yarışmaya katılmak için en erken 21 Aralık 1986 doğumlu 
olma şartı vardır. Yaş alt sınırı olmamakla beraber 18 
yaş üstü tavsiye edilir. Yarışmacıların TC vatandaşı 
olmaları veya en az 3 yıl Türkiyede ikamet etmiş olmaları 
gerekmektedir.

Yönetim Çevrelerinin belirlediği adaylar arasında yapılacak 
seçim Mayıs 2010 tarihinde Bursa’da yapılacak Ulusal 
Konvansiyonda yapılacaktır.

Yönetim Çevrelerini temsil edecek Müzisyenkerin en 
geç 15 Nisan 2009 Tarihine kadar Ulusal Komisyona 
bildirilmesi gerekmektedir.
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Medeniyet, belirli bir insan topluluğu veya 
topluluklarının belirli bir coğrafya üzerinde ve belirli 
bir zaman içinde ortaya koydukları değerlerdir” diye 
açıklanıyor çeşitli kaynaklarda.

“Uygarlık yolunda yürümek ve başarılı olmak yaşam 
koşuludur.” diyor büyük önderimiz Mustafa Kemal 
Atatürk ve devam ediyor, “Türkiye Cumhuriyetini 
kuran Türk halkı uygardır. Tarihte uygardır, gerçekte 
uygardır. Fakat ben, sizin öz kardeşiniz, arkadaşınız, 
babanız gibi söylüyorum, uygarım diyen Türkiye 
Cumhuriyeti halkı; düşüncesiyle, zihniyetiyle uygar 
olduğunu ispatlamak ve göstermek zorundadır. 
Uygarım diyen Türkiye Cumhuriyeti halkı; aile 
hayatı ile yaşam tarzı ile uygar olduğunu göstermek 
zorundadır, özetle uygarım diyen Türkiye halkı, 
baştan aşağıya dış görünüşü ile de uygar ve ileri 
insanlar olduğunu göstermek zorundadır.”

Medeni insanlar yaşamı daha refah, daha huzurlu, 
daha güzel yapma çabasında olurlar. Her günlerini 
farklı bir heyecan içinde geçirme telaşında olurlar.

Medeni insanın yasasında şiddet ve zorbalık yoktur.

Medeni insan başkalarına rahatsızlık vermez, kendisi 
kadar başkalarının da mutlu olmasını arzular.

Medeni insan; üretmekten zevk alır, bilimsel düşünür, 
okur, araştırır, yeniliklere açık, saygılı, aydın insandır. 

Medeni insan; sanata ve sanatçıya destek verir, 
evrensel düşünür, insancıl yaklaşır.

Medeni İnsan; karşısındakinin fikir ve düşüncelerine 
saygı duyandır.

Medeni İnsan; yapıcı, sorumluluk duygusu gelişmiş 
dedikodudan söylentiden uzak olandır.

Medeni İnsan; insanların hatalarını yanlışlarını 
arkadan değil yüzüne söyleyendir.

Medeni İnsan; şiddetin bir hastalık olduğunu bilen, 
sevgi ve barış düşüncesi içinde olandır.

Medeni İnsan; herkese insanca davranan toplumda 
nezaket kuralları çerçevesinde yaşayandır.

Medeni İnsan; hoşgörülü ve anlayışlıdır.                                                                          

Medeni İnsan; ilkeli, prensipli, herkesi kucaklayandır. 

Medeni İnsan; toprağımızın farklılıklarına zenginliğimizdir 
diyebilendir. 

Medeni İnsan; toplumla, kendisiyle, çevresiyle uyumlu ve 
barışık olandır. 

Medeni insan; kendisini, çevresini ve toplumu sorgulayan 
insandır.

Medeni insan; aynı zamanda, hukukun üstünlüğü ilkesine 
saygılı, sosyal devleti olgunlaştırma ve yaşatma isteğinde olan 
insandır.

Medeni insan; çevresine ve topluma karşı sorumluluk duyan, 
kazancının vergisini yasalar çerçevesinde ödeyen ve ödediği 
verginin nerelere, niçin harcandığını denetleyen insandır.

Medeni insan; çevresini temiz tutar, karşısındakinin değer 
yargısına saygı duyar, paylaşmaktan zevk alır.

Ülkemizi uygarlaşma yarışında ilerletmek istiyorsak; söz 
ettiğimiz tüm özellikleri taşıyan medeni insanlar olarak, 
toplum kültürümüzü yaratmalıyız. Toplum kültürüne saygı 
göstermek, bizim ilerlememizin ve çağdaş dünyada yer 
alabilmemizin temel koşuludur.

Büyük Atamızın dediği gibi “Yaşam, bir ilerleme, bir dinamizm 
kaynağıdır. İnsan kendini ona uydurmak zorundadır. Benim 
Türk Milletine, Türkiye Cumhuriyetine yönelik ödevlerim 
bitmemiştir. Sizler, onları tamamlayacaksınız. Siz de, sizden 
sonrakilere, benim sözlerimi tekrar ediniz. Bugün elde ettiğiniz 
başarı, bize ancak ilerleme ve uygarlığa doğru bir yol açmıştır. 
Yoksa uygarlığa ulaşmış değiliz. Bize ve çocuklarımıza düşen 
görev, bu yol üzerinde duraksamadan yürümektir. Herhangi bir 
hedefe erişmekle yetinmeyeceğiz. Daima ileriye varmak için 
çalışacağız.”

Tüm insanları severek, saygı göstererek, bilime ve yeniliklere 
açık olarak, sabırlı, hoş görülü, sevgi dolu düşünerek, 
paylaşamayacağımız hiçbir şeyin kalmayacağı günlerin 
hepimizin olması dileğiyle en derin Lion saygı ve sevgilerimi 
sunarım.

Medeniyet (Uygarlık) ve 
Medeni (Uygar) İnsanlar 
Arif Akçıllar
Gemlik Lions Kulübü 2009-2010 Dönem Başkanı

Medeniyet, bir ülke veya toplumun, maddi ve manevi varlıklarının, 
düşünce, sanat, bilim, teknoloji ürünlerinin tamamını ifade eder.
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Biz insanlar sözcüklerden oluşmuş dil ile iletişim 
kurarız. Sözcükler ve dil açısından “ağaç” ağaçtır 
ve “A” harfi de bir “A”harfidir. İnsanlar tarafından 
yaratılmış ortak kavramlarımız da kurduğumuz 
iletişime bağlı olarak yaşadığımız aile, toplum, 
ulus ve hatta dünya tarafından şekillendirilmiş ve 
kabul görmüştür. Yarattığımız dilin betimlediklerine 
yüklediğimiz anlam açısından her birimiz 
diğerimizden ayrılırız. Çünkü her birimiz değişik 
yaşam koşullarına sahip olmuş, aklımızı kullanma 
ve deneyimleme sonucu farklı inançlar ve yargılar 
biriktirmişizdir.

“Sevgi” sözcük olarak insanın hissettiği duygulardan 
birini tanımlar ve sonuçta “sevgi” ile ifade edilen 
ortak kavram her birimiz için aşağı yukarı aynıdır. 
Görünürde sevginin ifade ediliş biçimi ve her insanın 
o duyguyu hissediş şekli her birimizin farklı inancı, 
yargısı ve yüklediği anlam ile kendini gerçekleştirir. 
Bu farklı hissediş biçimi nedeniyle de birçok sevgiden 
söz edebiliriz; insan, çocuk, doğa, vatan sevgisi gibi. 
Her ne kadar sevgiye yüklediğimiz anlam farklı gibi 
algılansa da sevgi özünde kapsayıcı olması ve en 
önemlisi insan eliyle yaratılmamış olması nedeniyle 
tüm bu farklılıkları aynı noktada toplamayı başarır. 
Bu hareket noktasından sizlerle sevginin temel 
niteliklerini paylaşmak istiyorum.

Sevgi tüm hissedilen duyguların yorumlanışıdır. 
Öfke, korku, şiddet, nefret gibi negatif duygular 
sevgi yokluğunun yani sevgi renginin en koyu halini 
tanımlar. Hoşlanmak, sevinmek, mutlu olmak, 
paylaşmak gibi pozitif duygularsa sevgi varlığını yani 
sevgi renginin en açık-uçuk tonlarını vurgular.

Sevgi fark yaratır. Sanatta, mimaride, trafikte, 
günlük yaşamın her alanında, geçmişte ve gelecekte 
fark yaratır. Sevgi biz insanların kendimizi ruhsal 
olarak ifade edişimizdir. Yaptığımız herhangi bir 
şeye kattığımız sevgi onu paylaşan, gören, anlayan 
veya okuyan insanların ruhlarıyla buluşur. Bugün 
yüzyıllar önce yapılmış ve sanat eseri kabul edilmiş 
tablolardan, mimari eserlerden, bestelerden, 
kitaplardan bize geçen şey onların sevgiyle 
yaratılışlarıdır. Sıradan eylemler, işler ve oluşlar onu 
gerçekleştiren insanın kattığı sevgiyle en özel ve 
anlamlı hale dönüşür. Hepimiz yaşamlarımızda sıra 
dışı öğretmenler, aşçılar, mühendisler, anne-babalar 
tanımışızdır. Onların her birinin ortak temasına 
dikkatli bakınca farkı yaratanın sevgi olduğunu 
duyumsarız.

Sevgide beklenti yoktur ve zorunluluk yaratmaz. Ne 
yaparsak yapalım istediğimiz içindir ve bu nedenle 
direnç de yoktur. Sevgiyle yaptığımız şey zevk haline 

Sevgi
Müge Arbak
Ankara Ortadoğu Lions Kulübü

gelir. Zorunluluk ve beklenti olmadığından kendimizi incinmiş 
hissetmeyiz. Bu bakış açısıyla o sessizdir.

İnsan tarafından yaratılmadığı ve içten-ruhsallıktan 
kaynaklandığı için sevgi hiçbir gündeme, hiçbir hesaba 
sahip değildir. Herhangi bir şeyi karar vererek, hesaplayarak 
sevmeyiz. Bize faydalı olacağı, işimize geleceği, daha iyi 
olacağı, karşılıklı olması gerektiği gibi nedenler de sevginin 
gündeminde değildir. O vardır, içten akar, bizden, sevdiğimiz 
her neyse ona ulaşır. Tüm bunlar gerçekleşirken herhangi 
bir övünme de yaşatmaz. Doğal ve yalındır. Bu nedenle 
uygulamalı değildir ve özgürlük yaratır, özgürleştirir.

Sevgi iyileştirici ve yenileyicidir. Bugün yaşadığımız dünyada 
var olan savaşlar, doğal afetler, açlık, açgözlülükten 
kaynaklanan tüm yoksunluk inançlarıyla, insanlar tarafından 
yaratılmış kargaşalar her birimizin yüreğinden birbirimize 
akacak olan sevgiyle iyileşip, yenilenebilecektir. Bu haliyle 
bakabilirsek sevgideki bilgelik hepimiz içindir. Anlayışla 
yaşamak sevgidir.

Geçmişte, şimdide ve gelecekte insanlığın sahip olduğu tek 
hazine sevgidir. O tek seferlik bir armağan değildir, çünkü 
veren için verdikçe çoğalarak geri döner ve seveni de, 
sevgiyle olanı da zenginleştirir.

Sevginin anlaşılması gerekir. Sıradan aşk çocukçadır, kör bir 
biyolojik güçtür. Aşk her zaman tek kişiye yönelir ve aşkın en 
temel arzusu karşıdaki kişiye sahip olmaktır. Aynı şey karşı 
taraf için de geçerlidir ve bu her iki taraf için de cehennem 
yaratır. Sevgi kimseye yönelmez, o bir ilişki değildir, bizim 
varlığımızın kendisidir, doğaldır, nefes gibidir. Ağaçlara, kuşlara, 
hayvanlara, insanlara, herkese koşulsuzca yönelebilir. Sevgi 
kör biyolojiden özgürleşmektir. 

Sevgi gerçek olan tek merhamettir, çünkü o bütünden gelir 
ve bütüne geri döner, çünkü ilahidir. İlahi yaratımdaki hiç 
bitmeyen şarkının bizler aracılığıyla aktarımıdır. Sevgi zekânın 
kendisidir çünkü bilinilir, düşünülemez. İnsan bilmediği zaman 
düşünür ve düşünmek bir şeyin yerine başka bir şeyi koyma, 
etiketleme işidir. Bu nedenle sevgi zekâdır ve o sezgi ile çalışır.

Sonuç olarak bizler öyle şekilde yetiştiriliriz ki hepimiz 
gelecekte bir yerde, birisi, bir şey olmak zorundaymış gibi 
düşünürüz. Bir imaj verilir bizlere ve onun gibi olmaya çalışır 
dururuz. Yaşam karmaşaya dönüşür. İnsanlıkta ki hasta olan 
her şey sevgi eksikliği yüzündendir, yanlış olan her şey bir 
yerde, bir şekilde sevgiyle ilgilidir. Ya sevememişsizdir yahut 
sevilmemişizdir. Istırap budur. İçlerimizde karmaşa yaratan 
her şey budur. Beden için besin, ruh için sevgi gereklidir. 
Sevgiyi hissettiğimizde, yaşadığımızda, sevme hali içinde 
olduğumuzda, bizler sadece beden ya da sadece zihin 
olmadığımızı, olduğumuzu sandığımız her şeyden daha fazlası 
olduğumuzu hissederiz çünkü ruh sevgiden doğar, çoğalır ve 
akar…
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Ajanda
1-	 İstanbul’un 2013 Avrupa Forumunun ev sahipliğini yapacak şehir 

olarak belirlenmesine,

2-	 ID Hayri Ülgen’in 2013 Avrupa Forumunun Organizasyonu Başkanı 
olarak atanmasına ve bu konuda oluşturulacak Komite Üyelerinin 
seçiminde tam yetkili olmasına,

3-	 Leo Yönetim Çevreleri görevlilerinin, 13 Aralık 2009 tarihinde 
saat 11:00 de 118Y Yönetim Çevresi Merkezinde yapılacak Leo 
Problemlerini Görüşme toplantısına katılmalarına,

4-	 3.Genel Yönetmenler Konseyi - Adana toplantısının Cumartesi günü 
saat 10:00 da başlatılması ve Genel Yönetmenler karar oturumunun 
Pazar : 09:30 – 10:30  1.Yardımcılar ile özel oturum 10:30 – 12:30 
Genel Yönetmenler Karar oturumu şeklinde yapılmasına,

5-	 Uluslararası Konvansiyonlarda geleneksel hale gelmiş olan Türk 
Gecesi Resepsiyonumuzun organizasyonunu her zamanki olduğu 
gibi Genel Yönetmen 1.Yardımcıları tarafından yapılmasına tavsiye 
olarak,

6-	 2009 - 2010 dönemi Uluslararası Başkan 2.Yardımcılığına ABD 
Kontenjanından aday olan Indiana MD 25 den Ln. PID Wayne 
A. Madden’ın MD118 Çoğul Yönetim Çevremiz tarafından 
desteklenmesi  ve bu konudaki destek kararımızı içeren bir 
mektubumuzu Uluslararası Lions Merkezine gönderilmesine,

7-	 3.Konsey Toplantısının 26 Şubat 2010 Cuma günü yapılacak 
oturumunun 10:30 – 18:00 saatleri arasında yapılmasına,

8-	 Üyelik Ulusal Komisyon Başkanı Sn.Ln.Ahmet Rasim Öztürk’ün 
Antalya’da yapılan 2.Konsey Toplantısında yaptığı sunumun Lions 
Enstitüsü Ulusal Komisyon Başkanlığına aktarılmasına, bilahare 
Lions Enstitümüzün bu sunuma göre gerekli bulduğu bölümlerle 
01.04 Nisan 2010 tarihinde yapılacak Başkanlar Kampında bir 
eğitim programı taslağı hazırlamasına ve bu taslağı en geç Adana’da 
yapılacak 3.Konsey Toplantımızda olmak üzere  dönem Genel 
Yönetmenleri ile paylaşmasına,

9-	 Avrupa Forumu ve Avrupa Forumu Müzik Yarışmacısının giderlerinin, 
Akdeniz Konferansı hazırlık giderlerinin, Cumhuriyet Kutlamaları 
(Ankara) giderlerinin, Genel Yönetmenler 2.Toplantısı giderlerinin 
ve Ulusal Komisyon Başkanları tarafından yapılan giderlerin uygun 
olduğu tarafımızca uygun görülmüş olduğuna,

10-Yönetim Çevreleri görevlileri tarafından kulüp ödentilerinin 
sağlıklı bir şekilde takip edilip LCI ile zamanında temasa geçerek 
kulüplerimizi haksız yere status-quo riskinden kurtarabilmek için 
Garanti Bankasına yapılan ödemelerin dökümünü alabilme yetkisinin 
Uluslararası Direktörümüz Sn. Prof. Dr. Hayri Ülgen’e verilmesine,

11-Self Biletle ilgili teklif ve uygulamalarıyla ilgili araştırmaların 
yapılması için teklif sahibi firma temsilcisi ile 118K 2.Genel 
Yönetmen Yardımcısı Neş’e Yıldırım, 118E Yönetim Çevresinden 
Komisyon Başkanı Safa Batıbay ve Konsey Saymanı Kadirhan 
Güngör’ün görevlendirilmesine,

12-PID Wroblewski’nin BM kutlamalarına katılmak üzere tarihi bilahare 
belirlenmek üzere Mart/Nisan 2010 ayları içinde Türkiye’ye davet 
edilmesine,

Oy birliği ile karar verilmiştir.

MD118 Genel Yönetmenler Konseyi 
2. Toplantısı Kararları
Antalya – 15 Kasım 2009

Ocak 2010 
 
Programlar 
10-16	 LCIF Haftası	
10	 Fahrettin Kerim Gökay’ın doğum günü	
11-14	 İcra Komitesi (Executive Committee) Toplantısı 

Oak Brook, Illinois, ABD
13	 Melvin Jones’un doğum günü	
15	 Yönetim Çevrelerinini Çoğul Yönetim Çevrelerine 

Çevre Fotoğrafları Yarışması için son fotoğraf 
gönderme günü

19-23	 FOLAC Forumu Santa - Arjantin
22-25	 Faculty Development Institute/Avustralya, Yeni 

Zelanda, Papua New Gine, Indonezya, and Pasifik 
Adaları Auckland, Yeni Zelanda

23	 118-U Yönetim Çevresi 3. Yönetmenler Kurulu 
Toplantısı ve PDG Anma Günü Ankara

28-31	 Senior Lions Leadership Institute/ Hindistan, 
Güney Asya, Afrika, Ortadoğu Katmandu, Nepal

Hatırlatma	  

1	 Barış Posteri Kitleri Club Supply bölümünden 
getirtilebilir	

9	 LCIF Kış 2009 dönemi Standard, Core 4 ve IAG 
fonlarına başvurunun son günü	

31	 Yönetim Çevresi ve Uluslararası ödentilerin son 
günü	  

Şubat 2010 

 
Programlar 

11	 Uluslararası Barış Posteri Yarışması sonuçlarının 
açıklanması	

5 	 118-Y PDG Anma Günü, İstanbul
5	 Laikliğin Kabulü	
6	 118-T Yönetim Çevresi 3. Yönetmenler Kurulu 

Toplantısı İstanbul
12-15	 Faculty Development Institute/Avrupa Bern, 

İsviçre
13	 118-K Yönetim Çevresi 3. Yönetmenler Kurulu 

Toplantısı Karadeniz Ereğli
20 	 118-T PDG Anma Günü, İstanbul 
19-22	 Faculty Development Institute/ABD, Bermuda, 

Bahamalar, Kanada Salt Lake City, ABD
26-28	 MD118 3. Konsey Toplantısı, Adana

		

Hatırlatma	  

10	 LCIF Kış 2009 dönemi Standard, Core4 ve IAG 
fonlarına başvurunun son günü (Nisan 2010 
bordu için)

1	 Kulüplerimiz aday saptama çalışmalarına Şubat 
ayında başlamalılar	
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Yeni bir dönemin, yarısını sizlerin büyük katkılarıyla, 
başarılı bir biçimde geride bıraktık. Lions, uluslararası 
kamu yararına ve yasal bir kuruluştur. Bu kuruluşlar 
Türkiye’de, 22.11.2001 tarihinde, TBMM’sinde, kabul 
edilip, 01 Ocak 2002 tarihinde yürürlüğe giren 4721 
Sy. Yeni Medeni kanun ve buna bağlı olarak; (öncesi 
2908 Sy. İken) 04.11.2004 Tarih ve 5253 Sayılı Yeni 
dernekler yasasına tüm Lions dernekleri tabidir.

ULKB’den kuruluş izni almış bir kuruluş, Türkiye’de 
de ayrıca 5253 Sayılı Dernekler yasasına göre izin 
almak zorundadır.

5253 Sy. Kanunun 30. Md.’sinde yazılı Yasaklar;

a)	 Hukuk ve ahlaka aykırı amaçları olan dernekler 
kurulamaz.

b)	 Fesh edilmiş olan derneklerin Siyasi Partilerin 
amblemi, rumuzu, rozeti kullanılamaz.

c)	 Askerler, Polisler, Devlet memurların yasaya 
uygun amaçlar doğrultusunda da, olsa dernek 
kurmaları özel izne tabidir.

5253 Sy. Dernekler yasasının (32) Md. ceza 
hükümleri;

Bu hükümlere önemle dikkat edilmesi gerekir. 
Bu kanuna uymayanlar, aşağıda yazılı cezalarla 
muhatap olurlar.

a)	 Dernek kurma hakkına sahip olmadıkları halde 
dernek kuranlar ile derneğe üye olmaları 
kanunla yasaklandığı halde, yine de üye kaydı 
yapan, dernek yöneticileri 2009 yılı için ortalama 
560 TL para cezası ile cezalandırılırlar.

b)	 Kanun ve tüzük hükümlerine aykırı olarak, 
dernek merkezinin bulunduğu yerin dışında bir 
yerde, genel kurul toplantısı yapılırsa, dernek 
yöneticilerine 560 TL para cezası uygulanır.

c)	 Yurt dışından gelecek yardımlar, bankalar 
aracılığıyla, gelmezse, dernek yöneticilerine 
gelen paranın %5 kadarı ceza uygulanır.

d)	 Dernek defterlerini ve kayıtlarını düzenli 
tutmayan ve bulundurmayan Başkan ve 
yöneticilere 560 TL para cezası uygulanır.

e)	 Genel kurul seçimlerine hile karıştırılması, defter ve 
belgelerde tahribat yapılması veya yok edilmesi, 
gizlenmesi halinde Başkan ve yöneticiler, 6 Ay’dan, 2 Yıl’a 
kadar hapis ve 560 TL para cezasına çarptırılır.

f)	 Derneğe ait para, evrak, senet, v.b.’ni kendisi veya 
başkasının menfaatine sarf etmek, saklayan tahrip eden 
yönetim kurulu başkanı ve üyelerine 6 Ay’dan, 2 Yıl’a 
kadar hapis ve 560 TL para cezası ile cezalandırılır.

g)	 İlgili matbaalarda, derneğe yaptıkları aidat makbuzları, 
belgesini ilgili mercilere 15 gün içinde bildirmezlerse, 560 
TL para cezası ile cezalandırılırlar.

h)	 Kanunun 17. Md.’sine göre, konusu suç teşkil eden hata 
ve noksanlıkların, yazılı olarak 30 gün içinde giderilmesi 
zorunludur. Aksi takdirde yazılı ceza uygulanır.

i)	 Kanunun 19. Md.’sinde yazılı beyannameyi, bilerek 
gerçeğe aykırı beyan edip veren, yönetim kuruluna 3.000 
TL’ye kadar, ağır para cezası verilir.

j)	 Kanunun 9 (Denetim’e) ve 19. Md. (Yıllık Beyanname) 
Yıllık beyannameyi Nisan sonuna kadar vermeyenlere 
560 TL para cezası verilir.

k)	 5253 Sy. Der. Kanunun 21.22.23 ve 24 Md. yurt dışından 
gelen yardımı, genel kurul toplantısı belgelerini ve 
bilgilerini, gayrimenkul alımı belge ve bilgilerini, temsilcilik 
açılımı belge ve bilgilerini yıllık beyanname ve bilgilerini 
vermemek ayrı, ayrı 560 TL para cezası ile cezalandırılır.

l)	 Kanunun 30. Md. a bendinde belirtilen yukarıda yazılı 
yasaklara aykırı hareket eden yöneticilere 560 TL’den 
1.1120 TL’ye kadar ağır para cezası uygulanır. Tekerrürü 
halinde %50 arttırılarak uygulanır ve dernek yöneticileri 
bir yıldan az olmamak üzere hapisle cezalandırılır ve 
açılmış olan dernek kapatılır.

m)	 5253 Sy. D. Kanunun 31.Md. Defter ve belgelerde Türkçe 
dili kullanılır. Buna uymayanlar 1.000 TL para cezası ile 
cezalandırılır.

5253 Sy. Dernekler yasası’nın yasaklar ve cezalarla ilgili 
maddeleri sizlerin görüşlerinize, dikkatlerinize sunulmuştur. 
Hizmet etmeyi seven özverili, aydın Lion kardeşlerimin 
dalgınlığa ve hatalara düşmeyeceğini ve bu cezalara maruz 
kalmayacağına olan inancım tamdır.

Dernekler Kanununda     
Yasaklar ve Cezalar
Esat Zihni Nartürk
Mali Müşavir, 118-U Yönetim Çevresi Denetleme Kurulu Üyesi




